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Od Aleksandrii do  »

Olbrzymi zasięg działania
Katastrofalne następstwa dla żeglugi aljanckiej.

Berlin, 15 esenw a Term  operacyjny Jed
nostek niemieckiej m arynarki wojennej, 
• a którym należy się zawsze Mczyć z dzia
łaniam i wojennemi — jak  stw ierdzają urzę
dowo w Berlinie — po przystąpieniu S ta
nów Zjednoczonych do wojny i na skutek 
rozwoju wypadków, jakie od tego czasu ro
zegrały się w zakresie wojny morskiej u 
wschodnich wybrzeży Ameryki, dosięgną! 
brzegów amerykańskich.

Wobec tego rząd niemiecki ostrzega 
wszystkie okręty przed wpływaniem na ten 
zagrożony teren. Teren ten, według dokład
nego sprecyzowania ze strony niemieckiej, 
rozciąga się mniej więcej od wybrzeża bel
gijskiego, wybrzeży Grenlandjf, Kap Far- 
wel, Kap Harrison, do wybrzeża Kanady 
i Stanów Zjednoczonych, Kap W est i wy 
brzeża francuskiego.

W ciągu ubiegłego tygodnia, jak  wynika 
z bilansowego sprawozdania Niemieckie
go Biura Informacyjnego, cały obszar 
A tlantyku i morza Śródziemnego stanowił 
teren operacyjny niemieckich łodzi pod
wodnych. Niemieckie łodzie podwodne ope
rowały na bardzo daleko rozgałęzionych 
obszarach morskich od A leksandrji aż do 
Kanału Panamskiego, tocząc na frich wal- 
kę z aljancką żeglugą, dowożącą zaopa
trzenie i środki żywności oraz posiłki woj
skowe na zamorskie, alianckie tereny bo. 
ju. Ogółem storpedowano i zatopiono 40 
okrętów handlowych o łącznej pojemności 
212.01)8 ton, płynąca w silnie ubezpieczo
nych konwojach brytyjskich i am erykań
skich.

Z tej liczby aż 35 okrętów o pojemności 
190.200 ton zatopiono na A tlantyku, na wo- 
chu-h am erykańskich, na morzu K araib 
ski om i w okolicy K anału Panamskiego. 
Dwa kanadyjskie sta tk i patami o we zatopio
no ogniem a tty le rji niemieckich lodzi pod
wodnych bezpośrednio kolo wybrzeży K a
nady. Na morzu Śródziemnem zatopiono 
dwa wyładowane okręty-© ys tern y, łącznej 
pojemności 12.000 ton oraz jeden statek 
transportow y 6.000-t-onowy, przeznaczone do 
A fryki Północnej, a płynące w specjalnie 
©ilnie ubezpieczonym konwoju brytyjskim . 
S tra ta  tych m ateriałów  rezerwo-wych dla 
■arniji aljanckiej wpłynęła bezpośrednio na 
od e d e n ie  wojsk niemiecko-włoskich w re
jonie toczonych przez nie walk pustynnych.

Na uwagę zasługuje fakt, że wymienione 
sprawozdanie wspomina o operacjach grup 
nienreckich Jpdzi podwodnych, które roz
winęły akcje bojową, skierow aną przeciw
ko konwojowi, płynącemu do Tobrufcu oraz 
■w środkowej części północnego A tlantyku 
przeciw ko konwojowi, płynącemu ze S>ta- 
■ów Zjednoczonych do Anglji.

Sprawozdanie podkreśla z naciskiem, łe  
silnie skoncentrowane morskie jednostki o- 
bronne floty am erykańskiej nie zdołały o- 
panować groźby wojny podmorskiej nawet 
w bliskim obszarze nadbrzeżnym. Świadczy 
o rem fakt, że parowce, płynące z południ o- 
wo-afrykańskich portów Kapsztadu i Dotr- 
banu do Nowego Jo rku  ora® udające się 
z Nowego Jorku  do wysp Antylsfcich i K a
nału Panam skiego padły ofiarą torped i 
g ranatów  niemieckich łodzi podwodnych 
bezpośrednio przed dotarciem  do swych 
miejsc przeznaczenia.

Jedna z 'niemieckich łodzi podwodnych 
w ciągu jednej tylko nocy zatopiła 3 pa
rowce. przeznaczone do Australji.. a znaj
dujące się na linji prowadzącej do K anału 
Panam skiego. Inna łódź podwodna natknę
ła się bezpośrednio przed wejściem do K a
nału Panam skiego na dwa parowce, kon 
woj cwane przez kon tr torpedowiec i oba 
zatopiła. W ymienione niemieckie łodzie 
podwodne zniszczyły w wyniku swych a ta 
ków cenne aljanckie transporty , na które 
składały się posiłki wojskowe, względnie 
Platerj-ały wojenne.

Jak  dotkliwe są  ©zkody, wyrządzone 
a lj antom wskutek zatopień tonażu trans
portowego, świadczy zarządzenie am ery
kańskiego związkowego urzędu żeglugi 
m orskiej, k tóry na skutek poważnych s tra t  
w tonażu okrętowym widział się zmuszo
nym do zamknięcia transportu  wszelkich 
towarów, nie m ających bezpośredniego 
snaeoemm dla działań wpjewnyoh a pn&esta-

wiemia części transiportów morskich na 
poważnie już przeciążone lin je  kolejowe.

„W doiychceasowjrm przebiegu obecnej 
wojny — oświadcza w artykule redakcyj
nym dziennik angielski „Evening Stan- 
dard“ — aljanci wpadali zawsze z jednego 
kryzysu w drugi. Wszelkie oczekiwania, o

pierające się na opracowa-rym przez Ame
rykanów program ie budowy nowych okrę
tów, rozwiały s;ę jak  dym. Najoważniej- 
szym problemem, w obliczu którego stanę
li diziś aljanci, jest zagadnienie Transportów 
matei’jałów  wojennych n a  wielkich dro
gach oceanicznych.

iw Afryce nimi iciam ua s p b o t
w rękach niemieckich.

Niemcy wzięli dotychczas orzeszto 12.000 jeńców w północnej Afryce,
Berlin, 15 czerwca. Według komunikatu 

bilansowego Nient. Biura Inform acyj
nego na podstawie infurntacyj z  m iarodaj
nych kół wojskowych na tem at walłr w pół
nocnej Afryce, zdobycie sztu rmem twierdzy 
pustynnej Bir Hactieim stało się punktem 
wyjścia do nowych zwycięskich operacyl 
ofensywnych mocarstw osi. Działania bojo
we w ubiegłym tygodniu rozgrywały się 
wśród upalnej i suchej pogody, przerywa
nej przez burze piaskowe, a raz nawet przez 
ulewny deszcz, stanowiący anorm alne z ja
wisko o tej porze roku.

W edług ostatnich doniesień, oddziały 
pancerne generała Rommla toczą walkę na 
zachód od El Aden. To osiedle pustynne 
leży około 4C km na północny w«choód od 
B ir Hacheim na drodze ku znanej,z  po 
przednich walk miejscowości Sidi Rezeg. 
Zdobycie B ir Hacheim umożliwiło niemiec- 
ko-włoskim silom zbrojnym natychm iasto
we przystąpienie do dalszego uderzenia w 
kierunku północnym. - <

Przebieg działań bojowych w Afryce 
wskazuje, że inicjatyw a spoczywa od sam e
go początku w rekach wojsk osi. Doniesie
nia aljanckie były # zmuszone potwierdzić 
ten fakt, o czem świadczy m. im. rap o rt 
generała Auchiulecika d-o brytyjskiego g a
binetu wojennego, odczytany przez Chur 
chilla w dniu 2 czerwca w Izbie gmin.

W  raporcie tym  Anglicy byli zmusomi do 
przyznania się, iż m usieli dokonywać n ie
ustannie nowych przegrupowań celem 
uniknięcia zagrożeń flankowych i okrążeń 
na skutek operacyj niemiecko-włoskich.

W alki w ciągu ubiegłego tygodnia toczy
ły się już na tyłach olbrzymich pól mino
wych. założonych prze® Anglików, k tóre 
wojska osi obeszły od południa O zacięto
ści walk świadczyło użycie przez obie stro
ny ciężkiego sprzętu wojennego i silnych 
jednostek pancernych. Szczególne znacze
nie dla wyniku- tej bitwy posiadała prze
waga lotnictw a osi, k tóre nietylko zestrze
liło liczne maszyny alianckie n*. włośoi- 
wym terenie bojowym, ale także skutecznie 
paraliżowało ćowóz posiłków dl? ailjan+ów 
swa działalnością w szerszym zasięgu ope
racyjnym . dokonując nalotów na, M altę i 
okręty aljanckie, ukazujące sie na morzu 
śródziemnem.

Ogółem wojska niemieckie w czasie walk 
w północnej'A fryce wzięły dotychczas do 
niewoli przeszło 12.000 jeńców, oraz zni
szczyły względnie zdobyły około 600 czoł
gów i wozów bojowych, przeszło 300 dział i 
setki pojazdów mechanicznych. Cyfry te 
nabierają tem większego znaczenia, jeżeli 
się zważy w jak  szczególnych^ w arunkach 
toczą się operacje na afrykańskim  placu 
boju.

Yuszan, ostatnia ważna baza Stanów Zjednoczonych zajęta
przez Japończyków.

Tokio, 15 czerwca. Jednostki armj I japoń
skiej, które przekroczyły granice pomiędzy 
prowincjam i Kiangsi I Czekiang, zajęły — 
jak  donoszą — w piątek Yuszan. Równiei 
lotnisko ts j w ałnej bazy czungklńsklej zo
stało  zajęte.

Yuszan było* centrum  stfategicznem  obro
ny Szanojau, gdzie m iała swą siedzibę głów
na kw atera trzeciej strefy Wojennej w 
Kiangsi. Była to jeszcze ostatnia pozostała 
Czungkingowi baza dla wypadów lotni
czych w Chinach Wschodnich. Yuszan s ta 
nowiło również, jak  i Czuczou bazę lotniczą 
Amerykanów, walczących po stronie Czung- 
kingu. Pod kierownictwem am erykańskiem  
rozbudowano to lotnisko od ub. roku. Po
siadało ono pole startow e o długości 1800 m. 
i szerokości 150 m. Pozatem  było ono dobrze 
rozbudowane.

W ojska Japońskie posuwające się w sobo
tę rano w kierunku na zachód szturmem 
zdobyły w prowincji K iangsi Patuczan, 
łnne znowu kofumny japońskie równiei 
w targnęły na obszary prowincji Kiangsi, 
zmuszając do ucieczki oddziały Czungkiń- 
skie.

Jeden z oddziałów japońskich, posuw ają
cy się na zachód wzdłuż linji kolejowej Cze
kiang—Kiangsi. osiągnął po zajęciu ważnej 
bazy lotniczej Yuszan w sobotę popołudniu 
punkt, położony stąd 8 km na południe. P o
nadto jeden z zespołów japońskich — ja k

wynika z doniesień frontowych — rozbił 
oddział składający sie z 600 ludzi z pośród 
resztek 105 i 25 dywizji chińskiej.

W walkach wojsk japońskich z wojskam i i 
ezungkińskiemi zabrano do niewoli w pro
wincji K iangsi 1890 jeńców niezależnie od 
11.430 poległych, pozostawionych na polu 
walki przez przeciwnika. Zdobycz jednostek 
japońskich składała się z 15 dzisł górskich, 
36 dział szybkostrzelnych, 240 ciężkich i lek
kich karab irów  maszynowych, 3.318 karab i
nów ręcznych, 270 granatników , 12 samocho
dów, 50 samochodów ciężarowych, oraz wiel
kiej ilości innego m aterja łu  wojennego.

Dalsze sukcesy japońskie w prowincji 
Honan.

Tokio, 15 czerwca. Z obszaru granicznego 
prowincji En Sang, Hopei i Honan (Szan- 
si) donosi agencja Domek ii  oddziały Ja
pońskie, które w czwartek popołudniu zdo
były Linhsion na północy prowincji Ho
nan, uzyskały dalsze postępy.

Masaecuj ąc na północ, osaczyły one 
w piątek grupę 1000 żołnierzy czrumgkió- 
skieh, należących dc arm ji centralnej, o 
około 12 km na północ od Linhsóen. Inne 
jednostki japońskie pokonały w piątek 
przed południem około 300 żołnierzy czung- 
kińskich o mniej więcej 20 km na wschód 
od Liinlisien-

Ameryka potwierdza wyładowanie 
Japończyków na Aieutach.

Sztokholm, 15 czerwca. Podczas gdy Wa
szyngton przez szereg długfch tl ni próbo
wał zaprzeczać wylądowaniu Japończyków 
w  Aieutach f ciągle u a nowo oświadczał, 
że nic c tem niewiadomo, departam ent ma
rynarki Stanów Zjednoczonych komun iku
je  obecnie oficjalnie, że Japcńczycy doko
nali lądowania m  wyspach Aleucktałi.

Zdobycie Chienhoemieh przez 
Japończyków.

Tofcio, 15 ceerwca Japońskie sil# zbrojna 
na froncie Czekiang w pościgu za o d tb iak  
mi cziutgkińskiemi. uciekającenri z Cni* 
czau, uderzyły w kierunku gr.ołudriowym. 
Zdobyły om szturmem główną kwaterą 
67-mej dywizji czungkińskiej w Chienhoe- 
mi eh f 28 km. na południowy wschód od 
Czuczau.

Pewien czuaigkińeki oficer sztabowy,, 
wzięty do niewoli prze® jafpóńczyków, vry- 
raził się, iż czungkmsik e ©iły zbrojne, łdó- 
tyc-h kontratak i na Czuczo nie udały się, 
uciekają w zamieszaniu i bezładzie. Pobite 
katastrofaln ie  resztki 86-tej a im ji czmig; 
kińekiej uciekają w grupach do 1600 luo®i 
w kierunku na Kia-ngswan, podczas g(ly 
49-tai arm j a ccoumgkińeka wycofu.-e © ę rów- 
•noca-eśnrle w nieład®.©.

W  dalszym ciągu doniesiono te  czung 
kińekie ©iły zbrojne w trzeciej strefie wo
jennej zostały do tego sto pni a T-oopro®*/ -ne, 
iż będzie rzeczą, niezwykle ciężką ściągnąć 
je ponowrde razem.

Zatonięcie ameryk. lotniskowca 
,.Laxington“ .

Sztokholm, 15 czerwca. Departam ent ma- 
* rynarki Stanów Zjednoczonych w W a

szyngtonie, jak  donosi agencja Reutera, 
zdecydował sie teraz ostatecznie zakomu
nikować o zatopieniu na Morzu Korąlowem 
lotniskowca „Lezington*. pejem rcścl 33.000 
ton.

Teklo, 15 czerwca. Przyznanie przez S tany 
Żjedroezone faktu  u tra ty  lotniskowca „Le- 
xingtona“, kontrtorpedow ca „Sim a“ i ok rę- 
tu-cysterny „Heosho“ w bitwie na Morzu 
Korąlowem stanowi dalszy dowód dokład
ności kom unikatów japońskich, wydawa
nych przez główną kwaterę cesarską w d r u 
8 i 9 m aja.

Tego rodzaju kom entarze pojawiły eh- w 
m iarodajnych kołach stolicy japońskiej. 
Podkreśla się tu taj, iż S tany Zjednoczone 
po upływie całego miesiąca zmuszone jed
nak fcvły do tego rodzaju przyznania aię. 
Tem samem Amerykan?'e ujaw nili tro sk l’- 
wle ukryw aną do ychczas klęskę na Morzu 
Korąlowem. Ponadto stw ierdzają tu taj, iż 
na tym przykładzie najlepiej zilustrować 
można wiarygodność sprawozc.awstw a a- 
m erykańskiego. _ _ _ _ _

Kolej murmańska przerwana 
yr kilku miejscach.

Berlin, 15 czerwca. Niemieckie Biłiro łn* 
fjrm ecy ln e  dowiaduje się z mis reh a ite j 
stror>  wo>skowej, żs w ciągu soboty nie
mieckie samoloty bojowe bonrbordowe Iy 
gwaHownle U ren mi&sb i piortu w Mur
mańsku. Cehtc bomby spowodowały po« ar* 
ne spustoszeń i a i rozPegPe pożary wśród 
objektów portowych, główn-ir rać w w ar
sztatach napraw y okrętów. Chmury g<- 
stycli dymów zalegały nad catym rejonem 
m iasta i portu.

Również kolej m urm ańska została w o;ą- 
gu soboty w kilku mic.scąch p rzerv au r. 
Na dworcu w Louhi k ilka celnych bomb 
wyrządziło ciężkie e&kody w budyniach  
dworcowych i nasjTpsch kolejowych. My
śliwce niemieckie zestrzeliły nad frontem  
oceanu Lodowategr 11 samolotów boteze- 
wiekicL, w tem 1C „Hurricane". Z. siedmiu 
a taku j ąrych bocnb o wców bóbszew ic«*x h, 
k tóre Tis iowaly w ciągu dnia wc®cra;isze- 
go zaatakować jedno z lotniek niemieckich 
na Dalekiej Północy, myśliwce nierrieck e 
zestrzeliły w ciągu £rótkj©gó czasu 6 m a
szyn. _______

Przesunięcie się ziemi w prowincji 
Aesta.

Medjolan, 15 czerwca. Bezpośredni o po 
gwałtownej burzy nastąpiło w prowincji 
Aosta przesunięcie ziemf, skutkiem  czego 
w wiosce Quassafod di Borgofranco w k lk a  
Ilość domów została zasypana. Sunące ma
sy ziemi zatrzym ały rię dopiero o s! Ine nr u* 
r j  lcościot«. W katastrofie tej pon‘osfo 
śmierć 7 osób.

S®kody, powstałe skutkiem  0'berw»nia 
eię chmuTy, ocenia się na 50.090 lirów, 
Sizitl^ue dachy licznych fabręk  zo s ta ł  
zupełnie zniszczone, przyczeau wiele urzą
dzeń uległo tteekod&enjic.

i
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Mafszałeh tm m  M czy ł 60 lat
B uloreszt, 15 czerwca. Szef państwa ru

muńskiego m arszałek Antonescu kończy w 
dniu 15 czerwca 60 la t wieku.

M arszałek Antonescu urodzony w r. 1882, 
pochodzi ze stare j rodziny oficerskiej. W r. 
1930 został on dowódcą dywizji, a w 3 la ta  
później szefem sztabu generalnego arm ji 
rum uńskiej. W r. 1937 został powołany do 
gabinetu jako m inister obrony k ra ju . Póź
niej objął jeszcze m inisterstw o żeglugi po
wietrznej i m arynark i. W  dniu 5 września 
1940 r. m arszałek Antonescu stanął na cze
le rządu, przyczem poątaw ił jako warunek^ 
abdykacje króla K arola na rzecz syna Mi
chała. W charakterze szefa państw a ogłosił 
„Program  stworzenia nowej Runiuuji", 
przewidujący radykalne reform y w całym  
ustro ju  państwowym  i społecznym.

W  dniu 28 listopada 1940 r. R unm nja jako 
jedno z pierwszych państw  przystąpiła do 
paktu  trzech m ocarstw .

Z okazji oswobodzenia Besarahj! od bol
szewików, F iihrer nadał z początkiem sierp
nia 1941 r. szefowi państw a rum uńskiego 
i naczelnemu dowódcy oddziałów niemiec
kich i rum uńskich krzyż kaw alerski orderu 
Żelaznego Krzyża. W ojska niemieckie i ru 
m uńskie walczyły ram ię przy ram ieniu 
wraz ze swym sprzymierzeńcem w czasie 
ciężkiej zimy na Wschodzie, trw ając w za
ciętych walkach obronnych. W wyczynach 
bojowych, k tóre doprowadziły do zdoby
cia półwyspu Kercz, w ojska rum uńskie 
Wzięły w ybitny udział.

W  toku swej pbdróży inspekcyjnej po 
Transuis>trji zwiedził m arszałek Antonescu 
w tych dniach Mikołajew, Oczakow i Odes
sę. W  tem ostatniem  mieście m arszałek, po 
w izytacji znajdujących się tam  oddziałów 
wojskowych, był obecnym na przedstawie
niu opery. Bezpośrednio przed swą dalszą 
podróżą zwiedził on jeszcze urządzenia o- 
bronne Odessy.

M arszałek Antonescu zwiedził pewien od
cinek frontu  rum uńskiego nad Dońcem. 
P rzy  tej sposobności obejrzał również tere
ny na południe od Charkowa, gdzie w m aju 
odbyła się bitw a okrążająca. M arszałek wrę
czył odznaczenia żołnierzom rum uńskim , 
udekorowanym  za dzielność. Z rejonu Doń- 
ca m arszałek Antonescu odjechał dalej na 
Krym .

Współpraca wojenno^gospodarcza 
pomiędzy Niemcami i Rnmnnją

Bukareszt, 15 czerwca. W  Bukareszcie 
prowadzono w ostatnich tygodniach pomię
dzy rządem niemieckim i rum uńskim  roko
w ania handlowe-polltyczne.

Rokowania te służyły w pierwszym rzę
dzie zacieśnieniu i utwierdzeniu w spółpra
cy wojenno-gospodarczej nomiedzy obu 
k rajam i, aby każdorazowo oba k ra je  ró 
wnież nadal jeden drugiemu dawały do dy- 
spoeycyj w ram ach swych możliwości zao
patrzeniowych arty k u ły  zbrojeniowe, nię- 
zbedne dla wspólnego prowadzenia wojny 
i  ważne surowce w ojenna Ustalono, iż w 
obu kierunkach możliwe są  jeszcze pod
wyższenia dotychczas wykonyv/anych do
staw. _______

Nowi ochotnicy hiszpańscy 
na front wschodni.

M adryt, 15 czerwca. O statnio na fron t 
wschodni wyjechało 1.060 nowych ochotni
ków hiszpańskich celem zluzowania swych 
kolegów z hiszpańskiej dywizji błękitnej, 
którzy udadzą się na urlop.

Ludność hiszpańska zgotowała ochotni
kom w chwili odjazdu bardzo serdeczne i 
entuzjastyczne ow acja

Zgon węgierskiego ministra 
aprowizacji.

Budapeszt, 15 czerwca. W nocy na nie
dzielę zm arł skutkiem  choroby serca,# w 
wieku 56 lat, węgierski m inister aprowiza
cji, gener&ł-pułkownik Gyoeffry-BengyeL

Australja wprowadza karty 
na odzież.

Sztokholm, 15 czerwca. W A ustra ljl za
komunikowano — według doniesienia lon
dyńskiej służby inform acyjnej — iż wszyst
kie sklepy będą tam  zamknięte do wtorku, 
w celu przygotow ania się na karty  odzie
żowe. wchodzące w życie w najbliżższym 
tygodniu.

K arta  odzieżowa została wprowadzona 
naw et w najdalszych okolicach w całej 
A ustralji, k tó ra  jak  wiadomo, jest konty
nentem najbogatszym  w wełnę. K arty  o- 
dzieżowe zo&tały odtransportow ano samo
lotami, samochodami i koleją do różnych 
obszarów kraju .

Uroczystość żałobna 
za ofiary reżimu bolszewickiego.

Ryga, 15 czerwca. Dżień 14 czerwcu, w 
którym  w reku 1940 bolszewlzm urządził 
na Łotwie „noc Ów. Bartłom ieja", obcho
dzony został Jako dzień żałobny.

Wówczas to 14.693 Łotyszów wszelkich 
warstw, bez względu na płeć i wiek, prze
mocą wyrwano z łona ich rodzin, wywożąc 
w głąb Związku Sowietów. Ogólna ilpgć za
mordowanych i wywiezionych w czasie re
żimu bolszewickiego na Łotwie osób oce
nia sic na 60.000.

Punktem  kulm inacyjnym  tego dnia były 
w bieżącym roku uroczystości żałobne w 
O p a r z e  R y & k ie j.

pojemności 149.200 Son.
Pod Sewastopolem wzięto dalsze liczne fortyfikacje i bunkry.

Z głównej kw atery Fuhrera, 13 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Przed Sewastopolem w ciężkich atakach 
wzięte zostały urządzenia fortyfikacyjne 
I liczne stanowiska bojowe. W czasie od 
7 do 11 czerwca nieprzyjaciel stracił na 
tym  odcinku fron tu  3.600 Jeńców, 41 dział, 
12 czołgów i ponad 460 granatników . Wy
jęte ponad 20.060 min. 645 bunkrów beto
nowych i ziemnych wpadło po tw ardych 
walkaeh wręcz w nasze ręce.

Lotnictwu udało się przez silne zastoso
wanie swych lotników bojowych, nurko
wych i myśliwskich, ułatwić ciężką walkę 
piechocie i wyłąezyć nieprzyjacielskie lot
nictwo.

Na morzu Cżarnem Jeden z włoskich ścl- 
gaczy storpedował przed Krymąm Jeden 
wielki nieprzyjacielski okręt motorowy, 
mimo zabezpieczania go przez trzy sowiec
kie torpedowce.

W rejonie na wschód od Charkowa wła
sne a tak i doprowadziły do sukcesu. Nie
przyjacielski przyczółek mostowy na za
chodnim brzegu Dońca został wzięty, na 
wschodnim brzegu pewna nieprzyjacielska 
grupa sił została zmuszona do walki i oto
czona.

Form acje lotnictwa atakow ały z silnym 
skutkiem  w tych walkach. Niemieckie i 
włoskie myśliwce zestrzeliły wczoraj w 
walkach powietrznych 13 nieprzyjaciel
skich samolotów.

.Na północnym odcinku frontu  wschod
niego uzyskano w a taku  większe zyski te
renowe. Na froncie Wołchowa załam ały się

ponowne atak i nieprzyjaciela wśród krwa
wych s t r a t

Samoloty bojowe bombardowały ważne 
zakłady zbrojeniowe Sowietów nad górną 
Wołgą, jak  również urządzenia kolei m ur
mańskiej.

W Afryce północnej arm ja pancerna po
wzięciu Bir Hacheim posunęła się ku pół
nocy. Znajduje się ona w zwycięskiej wal
ce z resztkami nieprzyjacielskich sił pan
cernych na zachód od El Aden.

Ja k  już podano do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, niomieckie łodzie pod
wodne zatopiły w zaciętych, częściowe kil
kudniowych walkach przeciwko silnie za
bezpieczonym konwojom i podczas ataków 
na żeglugę zabezpieczaną przez am erykań
ską m arynarkę wojenną, dalszych 27 okrę
tów, łącznej pojemności 149.200 ton i jeden 
kontrtorpedowiec. Tem pamem nieprzyja
ciel, włącznie z sukcesami na A tlantyku, 
przed wschodniem wybrzeżem am erykań- 
skiem, na morzu Karaibskiem  i przed kana
łem Panam skim  oraz na morzu Śródziem- 
nem, wymienionemi w kom unikatach sił 
zbrojnych z dni 10 do 12 czerwca, przez ope
racje niemieckich łodzi podwodnych w osta
tnich sześciu dniach stracił 40 okrętów, łą
cznej pojemności 212.200 ton jak  również je
den kontrtorpedowiec.

JPodczas walk pod Sewastopolem wyróż
nili się przez szczególną dzielność porucz
nik Spielmann, odznaczony krzyżem rycer
skim, szef ba terj i w pewnym oddziale dział 
szturmowych i porucznik Frank, szef kom
pan j i w pewnym pułku piechoty.

Dolsze postępy w ojsk niem ieckich
pod Sew astopolem .

Zdobyto silny fort „Stalin". _  Zniszczenie okrążonych sit 
bolszewickich na wschód od Charkowa.

Z głównej kw atery FUhrera, 15 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych kom unikuje w niedzielę 14 czerwca:

Pod Sewastopolem atakujące wojska nie
mieckie w zaciętych walkaeh wręcz wdzie
ra ją  się coraz głębiej w teren forteesny, 
wyposażony we wszelkie środki obronne, 
stworzone zarówno przez naturę^ jak  i przez 
technikę. Nowoczesny i silny fo rt „Stalin", 
położony na wzniesieniu górującem  nad 
okolicą, został zdobyty. K ontrataki Sowie
tów rozbiły się. Sam oloty bojowe zatopiły 
okręt transportow y pojemności 10.000 ton, 
wpływający do południowej zatoki tej 
twierdzy. Na Morzu Czarnem ścigacz wło
ski storpedował w nocy na 13 czerwca wiel
ki parowiec nieprzyjacielski, płynący pod 
silną ochroną. Lotnictwo niemieckie zni
szczyło na wodach krym skich sowiecki 
okręt a rty le rji przeciwlotniczej, oraz u- 
szkodziło jeden bolszewicki kontrtorpedo
wiec.

W rejonie na wschód od Charkowa zni
szczono. lub wzięto do niewoli część okrą
żonych sił bolszewickich. W alka przeciwko 
resztkom pobitych oddziałów sowieckich 
jest jeszcze w toku. Dotychczas wzięto do 
niewoli przeszło 20.000 jeńców oraz zdobyto 
lub zniszczono 169 czołgów, 113 dział, jak  
również wielką ilość innej broni i sprzętu 
wojennego. Na środkowym i północnym od
cinku fron tu  toczyły się jedynie lokalne 
działania bojowe. Na froncie Wołchowa od
parto a tak i bolszewickie.

Na Dalekiej Północy samoloty bojowe 
bom bardowały port i teren  m iasta M ur
mańska, Jak również dworzec w Louhi. W

walkach powietrznych, jakie się przytem 
rozegrały, zestrzelono 11 samolotów bolsze- 
w ickich' bez żadnych s tra t po stronie nie
mieckiej. W czasie bezskutecznego ataku, 
dokonanego przsz 7 bombowców sowieckich 
na pewne lotnisko, bolszewicy stracili W 
wyniku akcji obronnej myśliwców — 6 sa* 
molotów.

W Afryce Północnej operacje wojsk nie
mieckich i włoskich przybierają korzystny 
przebieg. W czasie głębokiego wypadu na 
flankę wojsk nieprzyjacielskich unieszko
dliwiono 54 czołgi brytyjskie i wzięto do 
hiewoli przeszło 400 jeńców. Myśliwce nie
mieckie nie ponosząc żadnych własnych 
stra t, zestrzeliły 9 samolotów brytyjskich.

Na Morzu Śródziemnem niemieckie samo
loty bojowe zatopiły z pośród konwoju bry
tyjskiego, na północ od M arsa M atruk, je
den statek  handlowy pojemności 5.000 ton. 
Dwa dalsze statk i oraz jeden okręt konwo
jowy uszkodzono celnemi bombami. Nie
mieckie łodzie podwodne zatopiły pod So- 
ieum nieprzyjacielski statek  strażniczy, a 
w pobliżu wybrzeża syryjskiego statek  kon
wojujący, pojemności 500 tan.

W południowej A nglji sam olot bojowy w 
śmiałym ataku, dokonanym w locie zniżo
nym w porze dziennej zbombardował cel
nemi pociskami ciężkiego kalibru Jeden z 
zakładów przemysłu lotnictwa wojennego. 
W czasie nocnego ataku  na konwój nieprzy
jacielski u wylotu kanału bristolsklego, 
trafiono i uszkodzono bombami 5 statków 
handlowych oraz jeden kontrtorpedowiec 
brytyjski.

Spekulacje angielsko-tiolszewickie.
Głosy prasy o nowym układzie londyńskim.

Genewa, 15 czerwca. Nowy pakt angiel- 
sko-bolszewicki, zaw arty ostatnio w Londy
nie, który jeszcze dobitniej podkreślić ma 
współpracę anglelsko-sowiecką, spotkał się 
z jednomyślnem potępieniem całej Europy.

Charakterystyeznem  jest tu taj stanow i
sko dzienników szwajcarskich, które u- 
trzym ują, iż A nglja w swych wysiłkach 
o utrzym anie równowagi kontynentalnej 
chciałaby zastąpić Francją, Rosją bolsze
wicką, której w ram ach organizacji E uro 
py przypadłaby ważna rola.

„Journal de# Geneve" pisze, iż R osji so
wieckiej w tajnej klauzuli wyraźnie przy
znano szereg ustępstw  terytorialnych. W 
każdym jednak bądź razie dzisiaj ani dla 
Londynu, ani też dla Moskwy — jak  pisze 
„Neue Ziiriche Zeitnng" — ze Wzglądu na 
obecną sytuacją  wojenną, najważniejszą 
kw estja nie jest sprawa zachodnich g ra 
nic Unji Sowieckiej, leóz pytanie. Czy U nja 
Sowiecka w roku 1942 wogóló zdoła sią u- 
trzymać, jako potąga Wojenna.

Z paktu w ynika — jak  podkreśla w jed- 
dnym z swoich artykułów  posól turecki 
Nadi w „Cum buriot“, iż Anglja jest zde
cydowaną ofiarować dla własnych korzy
ści nawet cywilizacją europejską; czas jed 
nak pokaże, czy zapewnienia, dokonane wo
bec bolszewików w sprawie utworzenia 
drugiego frontu, przerodzą się w czyn.

Spekulacje angietóko-boteaewiekie roobi-
)

ją  sią - -  jak  jednom yślnie pokreślą prasa 
rum uńska — o zwarty m ur nowej E uro
py. Każdemu wiadomo, co ‘dla Rosji So
wieckiej oznaczają granice „strategiczne4*. 
Tem określeniem — jak pisze „C apitala44— 
objąte są Turcja, państwa południowo- 
wschodnie, państwa bałtyckie i obszary b. 
państw a polskiego. W rzeczywistości ten 
nowy produkt anglo-sowieckiej w spółpra
cy dyplomatycznej nie jest niczem innem, 
jak  ostatnim  podrygiem po dotychczaso
wych licznych niepowodzeniach m ilita r
nych.

Prasa angielska o upadku 
Bir Hacheim.

Genewo. 15 czerwca. O zdobyciu tw ierdzy 
Bir Hacheim, na południe od Tobruku, pi
sze wojskowy korespondent dziennika „Ti
mes". iż ze strony brytyjskiej uczyniono 
wszelkie możliwe wysiłki, aby wesprzeć 
osaczony garnizon Bir Hacheim.

K ilkakrotnie wiąc używano lutnictw a 
angielskiego, transportując, j>omimo bar
dzo wielkich trudności i ciąikiego, związa
nego z tem ryzyka, oddziały zaopatrzenio
we do Bir Hacheim. Obrońcy mieli również 
utrzymać początkowo posiłki w oddziałach 
indyjskich, później zaś w bry ty jsk ich  od

działach pancernych. Potęga jednak ataku  
nieprzyjacielskiego — pisze dziennik angiel
ski — okazała sią wreszcie przełamującą.

Pom ijając nastąps-twa .m oralne i s tra te 
giczne, jak ie  dla aljantów  posia da ̂  oddanie 
B ir Hacheim, przejście B ir Hacheimu w 
rące niemieckie otsnacza dla Niemców 
większą swobodę akcji i manewrową.
W szczególności uległy ^uproszczeniu pro
blemy dowooowe Niemców'*.

Włoski komonikoł wof emty.
Rzym, 15 czerwca. W łoski kom unikat wo- 

jim y z soboty 13 czerwca brzmi następ u-

^Główma kw atera włoskich sił zbrojnych 
kom unikuje:

W M armaryce również w dniu wczoraj
szym toczyły sią zaciąte walki. Lotnictwo 
prowadziło ożywioną akcją bombardowania 
i ostrzeliw ania nieprzyjacielskich linij po
siłkowych. W toku s ta rć  pomiędzy form a
cjam i myśliw&kiemi nieprzyjaciel s trac ił 10 
samolotów. Dalsay samolot zestrzel i la ziem
na obrona przeciwpowietrzna w Benghaso. 
Samolot ten zajął sią ogniem i spadł do 
morza. Jeden z włoskich samolotów nie 
powrócił.

Zespoły samolotów włoskich i memaec- 
kich przeprowadziły ataki na bazy flotowe 
i powietrzne na Malcie. Zestrzelono jeden 
„Spitfire**. Na wodach pod  ̂ Tobruk iem 
bombowce niemieckie ugodziły # celnemi 
bombami dwa parowce łączne pojemności 
około 12.000 ton, k tóre można uważać za 
stracowe, nadtó uszkodziły jeden dalszy 
parowiec handlowy i jeden statek strażni- 
ozy. ' .

Angielski a tak  powietrzny na P ireus spo
wodował ciążkie szkody w licznych doęiach 
mieszkalnych. W śród ludności greckiej by
ło 36 osób zabitych i 28 zmarłych.

W nocy na 12 czerwca włoskie „Mas 
(ścigacze) zaatakow ały na wodach Sewa
stopola siln ie  ubezpieczony konwój i ugo
dziły celnemi torpedami jeden statek moto
row y i jedną z lekkich kanonierek konwo
jujących. S tatek m otorowy zatonął.

*
Rzym, 15 czerwca. Włoeki Icgmunikat wo

jenny z niedzieli 14 czerwca b ran i nastę
pująco:

Główna kw atera włoskich sił zbrojnych 
kom unikuje:

B itw a w M armaryce trw a w dalszym cią- 
go. W okolicy Ain el Ga/zale atak, podję
ty  pictzez zmotoryzowane form acje nieprzy
jacielskie na jednostki piechoty włoskiej, 
był zupełnie bzskuteczny. A tak ten odparto 
bez trudności, przyczem nieprzyjaciel po
nosi cdążkie straty . Na południe od El 
Aden zespoły pancernych wozów m ocarstw  
osi pokonały poważną cząść nieprzyjaciel
skich sił zbrojnych. Zniszczono 54 czołgi i 
wzaąto do niewoli k ilkuset jeńców.

Myśliwce niemieckie zestrzeliły w walce 
powietrznej 6 maszyn „Curtis** i 3 „Hurri- 
cane". Lotnictwo bombardowało bazy m or
skie i powietrzne na Malcie. Ożywiona dzia
łalność wywiadowcza nad morzem  ̂ Śród
ziemnem. Jeden z w ło sk ic h  samolotów wy
wiadowczych nie powrócił.

Samoloty bryty jsk ie zrzuciły ubiegłej 
nocy kilka bomb na Tarent, nie wyrządza
jąc żadnych szkód m aterjalnych, ani ofiar 
w ludziach.

Na wodach pod Sewastopolem włosikie 
ścigacze storpedowały w nocy na 13 czerw
ca dalszy 10.000-tonnowy statek  motorowy, 
naładow any am unicją. W  czasie, kiedy nie
przyjaciel usiłował odholować^ wymieniony 
statek motorowy, niemieckie  ̂ sam oloty 
bombowe, operujące w łączności ze ściga- 
czami, tra fiły  go celnemi bombami i 'wy
sadziły w powietrze.

Zdobycie Bir Hacheimu 
rtie przerwało dalszej wałki.

Rzym, 15 czerwca. Zdobycie ważnej bazy 
B ir Hacheimu bynajm niej nie przerwało 
dalszych walk na froncie w JYlarmaryce — 
jak  podaje specjalny sprawozdawca agen
cja „Stefani". . . .

Wręcz przeciwnie po upadku tej ważnej 
pozycji, operacje wojsk m ocarstw  osi bez
pośrednio zostały  ̂ dalej  ̂ kontynuowane, 
przyczem objąto niemi również inne od
cinki. •

W kilku wie.
Departam ent lotnictw a Stanów Zjednoczonych — 

według doniesiemia agencji R eutera z W aszyngto
nu  — zakomunikował, iż generał Clarence Tinfeer, 
komendant lotnictw a na Hawajach, po bitwie kolo 
Midway zaginął.

Boosevelt .mówił w piątek wieczorem w rad  jo ame- 
rykańskiem , otw ierając zbiórkę gumy i starej gumy. 
Podkreślił om, iż w zapasach surowcowych Stanów 
7łjed.nocw>nycb nastąpiło poważne uszczuplenie. (

*
Król Michał przyjął w piątek posła fińskiego w 

Bukareszcie który mu w im ienin prezydenta pań
stw a Ryti*ego wręczył insygnia orderu „Białej Róży'4.

*Prezydent państw a chińskiego Wangozingwei udał 
się w towarzystwie m in istra  spraw zagranicznych 
OhculungsiAnga samolotem w podróż inspekcyjną do 
Kaińtonu, celem zaznajom ienia sio na m iejscu % sy
tuac ją  wojskową w prowincji Kw antung 

*
Połów morsów i wyder na wodach wysp A le u c k ic h  

bidzie już we wrześniu ponownie podjęty. Połowy te J 
fla skutek umowy międzynarodowej nie odbywały ' 
przez 80 lat. Rozmowy wstępne na  tem at założeni*
towarzystwa połowów odbyły clę   według darim*'
a ik a  „Tokio Asahi Szlmbun** — w piątek.

*
Prawdziwie wartościowego połowu dokonał pew ie®  

rybak nad Tessinem, któremu się udało złowić 2-10'
1 owego szćżupaka. Zdziwienie jego wzrosło niewspót 
mierńie, kiody we wnętrznościach ryby znalazł k*- 
mień szlachetny, którym  po zbadaniu przez jubiler* 
okazał się drogocenny b ry lan t wartości przeszło 
tysięcy franków.

^
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Okręg lubelski w roli walo oebronnego 
przeciw zarazie zw ierząt

Lublin, 15 czerwca. Okręg Lubelski posiada —  
z punktu widzenia weterynaryjno-naukowego 
specjalne znaczenie, jako wal ochronny przeciw
ko przeciskającym się ze wschodu zarazom zwie
rzęcym.

Odpowiedzialną tę pracę spełnia od r. 1939 
' \  ydzial Weterynaryjny przy uozędzae Generalne
go Gubernatora Okręgu Lubelskiego. Najważniej- 
” .em zadaniem tego Urzędu była walka z wście-

iizną, szerzoną przez bezpańskie psy. W toku 
'w iężonej akcji udało się tę zarazę opanować 
" " ■ r e t  strzelanie bezpańskich psów, przymus za- 

landa kagańców i prowadzenie na smypzy, a 
•’-d!o przez ograniczenie posiadania psów, W o- 
'•"mej chwili można stwierdzić, że zaraza ta zo
sta ła  zwalczona w 50 procentach.

In tensyw nego  zwalczania wymaga również za
raza , atakująca pyski i kopyta zwierząt, której 
pojawienia się na skutek transportu zwierząt nie 
dało  się uniknąć. I tu również przez planową 
akcję  po lsk ich  weterynarzy ograniczono ognisko 
zarazy . Niestety należy się liczyć również z 
rów noczesnem  wystąpieniem zapalenia śledziony, 
przy k torem  nakazane jest szczepienie ochronne 
n arażo n y ch  na  niebezpieczeństwo stad i obowiąz
kow e u śm iercan ie  za odszkodowaniem chorych 
zwierząt.

Dziś szczególnie waźnem jest zwalczanie par
chu końskiego. Budowa wfielkich komór garo
wych została natychmiast podjęta, a przeprowa
dzana w nich kuracja przy pomocy tlenku siar
ki, zapewnia wyleczenie.

z orz
Kraków, 15 czerwca. W porze letniej zawsze ma 

miejsce niebezpieczne zjawisko, powtarzające się rok 
rocznie. Mianowicie zdarzają się bardzo liczne wy
padki zatrucia grzybami i jagodami leśnemi. Są one 
groźne, gdyż prawie zawsze kończą się śmiercią. 
Trzeba więc .ha tę sprawę zwrócić baczniejszą uwa
gę, aby samowolnie nie powodować niepotrzebnych 
nieszczęść.

'Należy kupować ' tylko te grzyby, k tó re  się toni 
jako jadalne. W żadnym wypadku nie można ryzyko
wać i jeść grzybów nieznanych. Na 'targu pojaw iają 
się bowiem bardzo często pomiędzy grzybami jtadal- 
nemi także i  trujące. Przekonanie, iż zakupione grzy. 
by od wieśniaków są tylko jadalne, n ie zawsze 
m a swoje uzasadnienie. W ypadki zatrucia takiem ł 
w łaśni# grzybami były już kiflkakrotnie notowane.

Is tn ie ją  między gospodyniami stare przesądy, które 
m ają  w jak iś sposób pewny wykrywać istnienie 
grzybów trujących. Gospodynie n. p., zjadając ktfWa- 
tok surowego grzyba, po smaku m ają określić jego 
jakość. Taki© sposoby, powtarzamy, nie są pewne 
i  naw et mylne. Domowych sposobów n a  •wykrycie 
trucizny w grzybach niema. Je st tylko jeden: uw a
żać i jeść tylko to grzyby, które się zna jako io- 
dalne. Innych raależy bezwzględnie się ■wystrzegać.

Zbliża się sezon jagód. Pomiędzy niemi w duże}

części znajdują się i tru jące. Zatrucie jagodam i po
dobne jest do zatrucia grzybami i jest równie jak  
i tam to tragiczne, gdyż kończy się zwykle 'śmiercią.

Ja k  wykazała praktyka, zatruciom  tym ulegają  
przeważnie dzieci. W czasie wycieczek do lasów, 
zwabione kolorowemi jagodam i, jedzą je, na  wiedząc, 
na jakie narażają  się niebezpieczeństwo. Rodzice po
winni na tę 3pfawę zwrócić baczniejszą uwagę i nie 
puszczać dzieci sam ych do laeu. O nieszczęście bo
wiem nie trudno.

Zatrucia jagodami I grzybami mają przeważnie te 
sama objawy. W kilka godzin po spożyciu trujących 
grzybów, czy jag$d następują gwałtowne boleści, za
wroty głowy, mdłości itp. Brak natychmiastowej po
mocy lekarskiej może spowodować śmierć w strasz
nych męczarniach.

W razie braku pomocy lekarskiej, można zastoso
wać domowy flrodek, mianowicie podać choremu slod> 
kie ciepłe mleko. Mleko bowiem ma właściwości neu
tralizowania spożytej trucizny oraz wywołuje wy
mioty.

Przy powyższych objawach zatrucia  należy natych
m iast udzielić pomocy i wezwać lekarza, gdyż każdta 
Chwila może decydować o życiu lub śm ierci zatru 
tego.

Spożywajmy więcej jarzyn.
Kraków, 15 czerwca. Na straganach, w w itrynach 

•klepów kolonialnych piętrzą eię stosy warzyw, za- 
e.h-wjcsitfc naeze oczy różnorodnością form, doborem 
barw * Biruaikowifcością wyglądu.

Do niedawna jeszcze warzyw a w naszych jadło
dajniach traktowane były po macoszemu i uważam** 
wskutek swej małej wartości kalorycznej za pokarm 
małowart ościowy. W m iarę jednak rozwoju badafl 
nad zagadnieniam i pożywienia, zrozumiałą sta je  s«J 
konieczność urozmaicenia naszych pokarmów jarzy 
nami, jako źródłami witamin, barwników i soli m ine
ralnych — niezbędnych do prawidłowego funkcjono
wania organizmu ludzkiego.

Akcja przeszkolenia piekarzy.
Kraków, 15 czerwca. Związek Cechowy dla rzemio

sła środków spożywczych w Grupie Rzemiosło prze
prowadził na szeroką skalę zakrojone przeszkolenia 
piekarzy, ceiem polepszenia wypieku chleba.

Dotychczas kursy  taki© odbyły się w m iastach o* 
(kręgowych: Radomiu, DublLnio i  Kraikowi© Ora* W 
kiiaikuipastu. m iastach powiatowych. W kursach tych 
bra li udraiał wszyscy piekarze, którym  przedstawio
no dokładne daęae, dotyczące wypieku dobrego Chle
ba. SpecjalmeranI omówieniu poddano kwestję spo
rządzania rozczymu i nagrzewami a pieców. Każdy z 
p iekarzy otrzym ał schem at pieczenia, przeznaczony 
do wywieszenia w swej packami W ypiek chleba jest 
bieżąco konirołowamy, a przy stwierdzeniu braków, 
udzielane są odpowiednie wskazówki. Przy stw ier
dzeniu dalszych błędów — po d/wufcroitmeito bśtskiir 
tecznem udzielaniu wskazówek — następuj© w - 
tmknięcde piekarni. Rzemieślnicy podporządkowują 
©ię tym przepisom, panuje bowiem powszechne ptrz©- 
kom a/nie, że dzięki tym za/rządzeniom cbłeb bediate 
coraz lepszy.

W krótce zostanie w ydana specjalna broszura, oma 
w iająca  wypiek chleba żytniego.

W bieżącym m iesiącu również i okręg warszawski 
zesłanie, objęty akcją przeszkoleniową.

PJany rozbudowy miasta Lwowa.
Lwów, 15 czerwca. Położenie Lwowa na środ- 

kow o-europejskim  dziale wód ti jego znaczenie 
jako  punktu, w którym  krzyżują się ważne mię
dzynarodow e drogi handlowe, a nadto  jego k lu 
czowa pozycja, jako  bram y i tw ierdzy wschodu, 
zapewniły temu m iastu już w C iekach średnićh 
jaknajlepsze powodzenie. Pod koniec XIV stu 
lecia liczba mieszkańców m iasta wynosiła 48.000. 
Lwów od 1386 r. posiadał praw o składu dla

wszystkich ze wschodu nadchodzących towarów, 
które musiały być przez 14 diii wystawione w 
mieście na Sprzedaż.

Nowoczesny rozwój środków komunikacji i 
rozbój miasta, uczyniły koniecznem wytyczeruie 
nowych ulic, któreby odpowiadały wymaganiom  
nietyle chwili obecnej, co raczej przyszłości. Po
łączenie tego terenu autostradami i szlakami ko
lejowemu oraz szybkie pokonywanie odległości 
przy pomocy telefonu i telegrafu nie rozwija 
wielkich nadziei przywrócenia miastu Lwów  
dawnego znaczenia, jako centrum targów i wy
staw handlowych, jednakże w  zakresie obrotu to
warowego miasto to będzie miało w przyszłości 
do spełnienia tern poważniejsze zadania pod 
względem komunikacyjno-technicznym.

UpŁanowamo, by przez objazd okólnemi ulica
mi, przerzucić dalekobieżny ruch ze środka mia
sta, gdzde obecnie Cały się koncentruje i w  ten 
Sposób uniknąć w  przyszłości rablokowań.

Na dalszym planie stoi również regulacja prze
mysłowych czynności miasta i przez zgromadzenie 
przedsiębiorstw jednego rodzaju w określonych 
częściach miasta znieść obecny rtiezorganizowany 
i bezplanowy podział.

Przewidziane jest założenie plant, których 
zdrowojne i estetyczne znaczenie dla wielkiego 
miasta jest niezaprzeczalne. Będą one zarazem 
stanowiły granice właściwych terenów budowla
nych Lwowa.

Przy wszystkich planowaniach, a zwłaszcza 
przy pracach renowacyjnych, podjętych we
wnątrz miasta, przy rozbiórce budynków, odna
wianiu fasad itd. zwraca się pilną uwagę, by 
zachować Styl a tradycję budowlaną m. Lwowa.

„Wojna z babami" — 
najbliższa premierę.

Kraków, 15 czerwca. Niebawem, bo Już w piątek, 
19 bm, będziemy mieli sposobność zobaczyć nc oeenlo 
Starego Teatru wesołą komedję ludową Stefana Tur
skiego p. t. „Wojna z babami”. Jest to obrazek & ży
cia przedmieść Krakowa, iluetapijący c£arófctoryWty- 
czn© nastroje, panujące na  przedmieść!ach K r Jkowa, 
k tóre c/zęściwo utrzym ały się, z małetni zmianami, 
do diz*iś dnia. Komód ja  ta  urozmaicona jest licfflłe- 
mi mclodijjami lndowemi, a prz.ee żywą akcję i wesołą 
treść może zainteresować każdego. Premjera odbądztó 
eię w piątek o godz. 19, a następne przedetauiaaią 
w sobotę, 20 i niedzielę, 21 czerwca o godz, 1)6 1 19.

Obsadę sztuk i stanowią artyści krakowscy z ai 
rem — Stefanem Turskim na czele. Grać będą mi*- 
nowicie: M. Grabowska, L. Kownacka, L. Krajewska, 
Z. Molicka, M. Tylczyńsika, M. Wuękówtna, F r. Bu
ra to  wsiki, J . Danek-Dwornioki, J . Fabian, A. Gaj- 
dccki, M. Micióski, G. Senowdki i EL Żołądki. Ze
spół ton pracuje od dłuższego czasu pod okiem auto
ra  sztoki nad odpowiednim poziomem prr^edstowto- 
nla. Kierownictwo imprezy spoczywa w doświadczo
nych rękach p. E. Zaluctkiego. Sprzedaż biletów od
bywać się będzie w kasie SŁaaego T eatru  od środ.jr, 
17 czerwca, w godzinach 10—13 i  16—26. W Jadeń 
praeKłskawienia od 10—20.

Kranika żałobna.
(V) Kraków, 15 czerwca. W ostatnich dniach znupfi 

w Krakowie: Józef Berestko, la t  41, b. wfeścicftoi » -  
sta.uracji w Zakoparłem;Dy. Fryderyk Ormlckl, lat 71; 
Dr. Bolesław WołoszynaWski, la t 52, lekarz chorób 
wewnętrznych; Józef Sochor, la t 76, b. nauc&yciel 
trmzyki i emeryt pocztowy: Ks. Bojdol Franciszek, 
la t 37, prefekt; Bronisław Klaczak, la t 35, urzędnik 
pocztowy; z Markiewiczów Jadwiga Kostecka, la t  75, 
żona b. generała; Paweł Utylski, la t 32, szofer; Tw» 
masz Wątor, la t 55, m istrz kołodziejski; Jan Żwfo- 
towski, la t 55, robotnik; z Kocherów Marja Koczur, 
la t 80; Jan Sołek, la t 39, szofer; Teresa Baftkawa, 
la t 72, obywatelka m. Krakowa.

KONFERENCJA KIEROWNIKÓW URZĘDÓW PftA* 
CY i UBEZPIECZ. SPOŁ. W W arseoFie odbyte się
konferencja wszystkich kierowników Urzędów Pr«©y 
i Ubezpieczał®! Społecznych w General u om Guberna
torstwie. Na konferencji omówiono różne problemy, 
związane z dziedziną pracy i zadaniam i na  najbliż
szą przyszłość.

Zrzucono 20 miljonów kg bomb.
Berlin, 15 czerwca. Jedna z eskadr nie

mieckich samolotów bojowych, operująca 
na froncie wschodnim, obchodziła w tych 
dniach jubileusz, świadczący o niesłycha
nej ekspamzji bojowej lotników niemiec
kich.

W dniu 11 czerwca ilość bom/b, zrzuco
nych prizcz tą estkacLrę, dosięgła cyfry  20 
miljono-w kg. Celem zrzucenia tak olbrzy
mich mas m aterja lu  wojennego, którym  
zapełnić można nie mniej, nie więcej, jak  
1.353 wagony kolejowe, niemieccy lotnicy 
bojowi przebyli przestrzeń 11 mikronów 
879.250 km, co odpowiada 29-krotnemu ob
wodowi kuli ziemskiej.

M atrym onialne
>anna samodzielna niezależna, nie

biedna, po 40-ce mieszkaniem po
zna matrymorajalnie Pana od 50 
do 55 lat pełnowartościowego, sy
t u o w a n e g o .  Rodowity K rakow ia
nin pierwszeństwo. Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 4400“.

rłaśclciel sklepu
rakowi©, kawa. 
r, la t 38, pra- 
ego charakteru, 
iślubi przystoj- 
l Panią. Goniec 
rakowski, Kra- 
»w „Nr. 3769“ .

Wykształcony, 90
niski, charak ter 
dobry, posada .— 
pozna m atrym o. 
njalni© skromną, 
majętną, nadawy 
3ziaj gospodarną. 
Sonie© Krabów, 
jki Kraków „Nr. 
1600“ .

unetka 26-let- 
i, przystojna, 
ńdemiokie wy- 
tatcemie, po- 
i kulturalnego, 
ytelnego, wyż.

wykształceni i© 
[ maitrymonjal 

Goniec K ra. 
rsk i, Kraków, 
r. 3865“ .

Robotnik prsy-
siojny, 26. bez 
nałogów, pozna 
Panią niezależną 
m aterialnie. Cel 

m atrym onialny. 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
3947“.

ona inteligent- 
?go na stanowi- 
;u. po trzydzle- 
ee, poznam ma 
ymonjalnie. 0- 
;ędnicrka przy. 
ojna, posada, 
onieo Kralkow- 
;i Kraków „Nr. 
W 1 -.

inteligantna mio- 
8®kanie, lat 47 — 
pozna starszego 
kawalera — lub 
wdowca. Cel m a
trym onialny. Go. 
nieć Krak., Krar 
ków „Nr. 4032“.

Panna przystojna 
21, brunetka, po
zna m atrym onjal 
nie pana na  sta
nów Lsku. Foto, 
g raf ja  pożądana. 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
4127“.

Trzy panie bied
ne, brzydkie, prą 
gną poznać od po 
wiedmich panów 
w celach m atry 
m onialnych. Go.
nie© Krak., Kra- 
ków „Nr.f 4170“

Wybitnie inteli
gentna, zamożna, 
przystojna pani, 
po czterdziestce, 
wyjdzie zaroąż za 
lekarna. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 4171“.

Kawaler, 28, fa .
ch owiec, pozna 
pannę m atrym o. 
njalni©. Zgłosze
nia': Gonie© Kra
kowski, Kraków 
,Nr. 4197“ .

Wdowiec bezdzie
tny, lait 41, bez 
nałogów, posada, 
szuka żony dobre 
go chaTaWeru. — 
Gonie© Krakow
ski Kraków „Nr. 
4206“.

Lokalg i t  w ynrjgcl*
Noelegi czyste — 
Kraków, Senacka 
9/10, przecznic® 
Grodzkiej. 6051

Noclegi przyjazd 
nym: — Kraków.t 
Wielopola 24, m. 
4. TI. piętro. 8454
Noclegi, śródmie
ście! Kraków, -  
Krupnicza 14, m. 
5 4807
Nceległ: śródmi*. 
fecie: — Kraków, 
▲ enyh*«,Kowal:

Noclegl: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo
derska 55/L 4846
Noclegi: Kraków, 
Ziektaa (Sarego) 
25/1. 4875
Noclegi: Kraków.
Wielopole 5/5.

Noeległ: Kraków, 
Starowiślna 87/4.

Noclegi: Kroków.

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi, 
ślina 62/10. 4878

Pokój tylko dla 
przejezdnych 0 
bek dworca. Kra 
ków, K urniki 3, 
m. 7. 5715Noclegi: Kraków, 

Zamenhofa 9/13, 1 
p. oficyny. 5008 Nocleg], osobne 

wejście. Kraków 
Grzegórzecka 14, 
m. 9. 5965

Noclegi czyste — 
tanie. Kraków — 
Szewska 7, m. 8, 
I I I  p. 5011 Noclegi niekrępu- 

jące: — Kraków, 
Długa 26/3. 5679Noclegi czyśte —

wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7 A/ 
22, I  p. 5433 Noclegi niekirę- 

pujące: Kraków, 
W irfopołe 13/4, 
I. p. front. 5717Noclegi, Kraków, 

Lubicz 19/5. 5631

Noclegi, łazienka: 
Kraków, Zybllkie- 
wicza 5/122. 5672

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 6010

Noclegi: Siemi
radzkiego 4/4, 
Kraków. 5706 

ł
Noelogi: Kraków, 
św. J a n a  30/4.

Lokali poszukują
Wiedeńczyk po
szukuje dwóch po. 
kói umeblowa
nych użyciem ła
zienki. — Goniec 
Krak., Krabów, 
„Nr. 6258“.

Poszukuję poko
ju  w dzielnicy 
polskiej, najchęt
niej z osobnem 
wejściem. Goniec 
Krakowski, K ra . 
ków „Nr. 5476“ .

Panna wypłacal
no, pracująca, po 
sztukuje mieszka
nia zaraz blisko 
dworca. Zgłoszę, 
n ie : Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 5386“ . 1

Pani przyjeżdża
jąca  3 razy mie
sięcznie na kilka 
dni poszukuje po 
koju. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5579“.

Nauka I wychowanie
Wpiey na K ursy Handlowe na rok 

szkolny 1942/43 przyjm uje Sekre
ta r ia t  Urzędowo Zatwierdzonych 
Pryw. Kursów Handlowych w 
Krakowie, W e«tring 52 (ul. Pod
wale 52). Prowadzi się osobne 
oddziały dla uosmiów- młodszych, 
starszych i dorosłych. 4516k

Profesor, germa- 
niata, nemoza — 
dzieci, atmrszyoh, 
niemieckiego, poi 
sbiego przedmio
ty gimnazjalne, 
handlowe, m ate
m atyka, fizyka. 
Kraków, Zielona 
25/21. 5003

Maszy noplsmo
indywidualnie, 

nowocaconą me
todą: Kraków,
Grodzka 27. 5159

Rutynowana nam
czycielka udziela 
tekcyj języka, 
ooraz. konwersacji 
niemaeckiej. Kra
ków, Moniusaki 
M, 4mmi t. 1926

Niemieckiego po-
ceątki, konwersa.. 
o ja : Kraków, Ra- 
dziiwiłłowska 23, 
maesżkanie 12.

Fachowiee muat.- 
fiz., zakres gimn. 
i lic., — udzieli 
lekcyj. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr  
3788“.

Korespondencyjne 
Kursy Księgowo, 
ścl, Lublin, N aru
towicza 87. In fo r
macje. Znaczek 1 
złoty. 3842

Kwalifikowana 
site udziela nie
mieckiego: K ra 
ków, Joeoa 8*6.

Różne
Podania, prośby, tłumaczenia, ©pra

wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, F loriańska 55. 
Telefon 180-25. '067k

Filatelistom polecamy w ozeirwou: 
1) Wielką oka.zję 25'/« rabatową 
©przeda-ż znaczków A ustrii, Cze
chosłowacji i Węgier. Prosimy 
zamawiać według katalogu Mi
chla 1942. 2) Abonament pakie
tów znaczków pocztowych z ji«ra- 
wem zwracania dubletów. 3) Cen
nik Katalog 1942 znaczków pol
skich i Gubernatorstwa. Dwana
ście fototablio trzystu  dwudziestu 
znaczków. Przekazem 8.40 za za
liczeniem 10.—. Nowozglascojący 
6ię fi-Iatolińci otrzym ają jednora
zowo bezpłatnie komplet cieka
wych prospektów. W szelkie inne 
specjalne cenniki o trzym ują ©tale 
tylko filateliści udzielający nam  
zamówień. Kupujem y ©tale zbio
ry, arkusze, serje, masówkę, pa
kiety. Prosim y oferty z cenami; 
Obiegowe, stemplowane znaczki 
G ubernatorstwa — to gotówka. 
Cennik zakupów bezpłatnie. Od- 
aprzediawcy żądajcie 6pec}alnycb 
warunków. Polski Dom F ila te li
styczny, W arszawa, Marszałkow
ska 116. 4068k

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisrnk, doku
menty (świadectwa, m etryki itp.) 
Mgr. Ja n  W ojtyna, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Uwaga! Okazja! Panie i Panowie
odśprzedawcy, każdy bez 
zawodu, zarobić może około 2.000 
zł. miesięcznie. Ważne również i 
dla sklepów. Na żądanie posyłam 
prospekty. Adresować: Stanisław 
Rożyński, W arszawa, Hipoteczna 
Nr. 3, m. 19. 4298k

Wezwanie. „Radomska Rolna Spół
ka Akcyjna w likw idacji" wzywa 
wszystkich swoich wierzycieli, je 
żeli* m ają jeszcze jakie pretensje, 
aby zgłosili takowe przed zakoń
czeniem likw idacji, tj. do dnia 15 
lipca b. r. w Radomiu. Reichsstr. 
Nr. 29. 4419k

Gabinet kosmetyczny M. Dyducho- 
wej, czynny 9—12 i 1(5—18 K ra
ków, Mały Rynek 4, te5. 103-48.

Zgubiono portfel * bardzo ważnemi 
papieram i na  nazwisko Minek Al
bin, Paczóltowice, poczta Krze
szowice. Znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 3749

Znalazcę torebki granatow ej, zgu
bionej na  odcinku między La
skiem Wolskim a rogatką dnia 19 
m aja, proszę o zwrot za w yna
grodzeniem, przynajm niej doku
mentów na adres „Bótina” Kra
ków, Szewska 17. Równocześnie 
unieważniam  Konnkartę, książecz
kę Ubezpieczalaui Społecznej, po
świadczenie Ą rbeitsam tu na na
zwisko Irena  Harasimowicz, K ra 
ków. Nadbrzeżna 3. 4011

Kryje dachy wszelkiego rodzaju 
m ateriałam i, również parzcfcrywa 
sta re  dachy. Józef MiśiaMek, de
karz, Nowa B ahóirta, aL 2łwirkł 
f e U k  4681

23 kwietnia popoł. pociągiem Prze
myśl—Kraków zagubiono portfel, 
dowód osobisty, legit. % fotogr., 
4 świadectwa k u ch arsk ie-na  na
zwisko H em ik Antoni. Uczciwy 
znalazca proszony o zwrot za wy- 
nagrodizeiiieim: Miechów, Koper
n ika  14. 3402

Psychografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od .10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać daitę urodze
nia 1 py tan ia : Adres: Kraków, 
Adolf-Hitlen-Platz 46/5. I I I  p.

Zaginął biały piesek szpic z czer
woną obręczą wabi sto.,,perełka". 
Za wynagrodzeniem oa<Jać: Hory- 
za dent. Kraków, Prądnik  Czer
wony, Piłsudskiego 7, tel. 206-87.

Do nagrobków —
fotografje wypa
lane na porcela
nie, wykonuj© — 
Czesław Nawroc
ki, Kielce, skry t- 
ka 54. Cenniki na 
żądanie. 3905k
Podania Floriań
ska 55 4079k

Warszawa. Pen. 
sjpnat, Moniuszki 
7, m. 3, pokojach 
bieżąca woda.

Korzystaj 1 Jedy
ny uczony graffo* 
log. Kraków —
Floriańska 8.

Dr Kukulski Zbl. 
gniew ordynuje 
w chorobach skór- 
ny©h ł weoerycz. 
nych: Kraków,
Siemiradzkiego 8

Szyby okienne, 
lustra, szyby sa
mochodowe, gabj 
loty szkłom© od
nawia sta re  lu
s tra . Kraków, — 
Krowoderska 9.

Dr. Mlstolzkl, —
specjalista cho
rób kobiecych —

k s *  “ s a
Pióra PeHkan i
imtte reperuje ta. 
ohowy warsztat 
reperaeyjny: Z
Myełakowekl, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincjo 
odwrotnie. 4983
Piany, rysunki, 
fotOkopJa doten- 
menttów kop jo je? 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków 
Starowiślna 12.
Grafologlnl pora 
dżl we wszelkióh 
sprawach żyeio-

U

Obiady smaczne, 
duże, tanie, ja r 
skie 1 mięsne wy
daje: Miódowa 13, 
KrAków. 5681

Autami przewożę 
towary, węgle — 
Rzeszy. Kraków, 
Zaleskiego 43/12, 
telefon 217-49.

Dr. Danecki, oho
roby skórne, we- 
norycme.Kraków, 
Starowiślna 43.

Grafolog!ni prze
powiada wydarze
nia życiowe, po
radzą wazelkicb 
sprawach. Przyj, 
muj© ©odzień 9— 
19, Kraków, Pod. 
górze, Limanów, 
©kiego 41/1. 6223

Zbieraczy widok/ 
wek „maximum“
piroSZę o poda
nie  adresów, ży
czeń. M. Haydzi- 
oki, Żabno, Lęg.

Gotówkę posia
dam, poszukuję 
propozycji handlu 
hurtowego lub 
przemysłu. Zgło- 
ezenia: Goniec
Krakowski, K ro. 
ków „Nr. 4342kM.

Rowerowe opony 
Vredestoin28 x IV« 
zamtonię na  — 
28^11/4, K ra
ków, ul. św. Mar 
ka 20, mechanik.

Grafologlnl — po
wie eo Cię era/ko. 
Ejrafltów, Kraków 
skn 30/43, popołu
dniu, wyjąwszy 
niedziele. 6174

Obiady, śniada
nia, kolacje ©ma. 
cżae, obfito, wy
daje: — Kraków, 
\  96, ^

Unieważnienia
Unieważniam zaglnicme dokumen

ty  z portfelem : Potoki dowód oso
bisty, Dienstauiswei® Betrieb©- 
©telle, Dien©tau©weis Heeresora- 
terkunft, Legitym ację turystycz
ną, Prawo jazdy czerwone, me
trykę. Znalazcę pr©<seę o zwrot za 
wynagrodzeniem. Z gotówki re 
zygnuję. T. Łarwuy, Lublin, Spi- 
tatotrasee 6, Betriebsetellc. 6190

Unieważniam zgubioną dnia 8-go 
kw ietnia 1942 K artę zwolnienia 
z obozu jeńców, wydaną przez 
Polski Kom itet Opiekuńczy w 
Chełmie na nazwisko Drewiński 
Mikołaj, zam. kolonja Nowosilki, 
gttn. Staw, pow. Chełm. 3232k

Unieważniam zgubione dokumenty: 
Bescheinigung o meldowaniu się 
oficerów rezerwy, wydany p rzez 
Kreishauptmamna w Dębicy, Kon- 
trollschein Nr. 24022-B, wydany 
praea Fliichtlingslager, Przemyśl, 
kartę  meldunkową przez Urząd 
Pracy, oddział Tarnobrzeg na n a 
zwisko Ordyk Franciszek, Tarno
brzeg, Nadole 19. 3426

Unieważniam skradzioną legitym a
cję, wydaną przez Pow. Spółdziel
nię Roln.-Handl. „Jedność” w 
Krakowie, Reformacka 3, K artę 
wędkarską wydaną przez S taro
stwo Krakowskie, 2 legitym acje 
Tow. Rybackiego w Krakowie 
i - A rbeitskartę  w ydaną przez Ar- 
beitsam t Kraków,. Paweł W iniar
ski, Kraków, Lubelska 12. 4306

Unieważniam skradzione dokumenty 
ną nazwisko Gorączko Franciszek 
w Dębicy dnia 15 m aja 1942, k a r
tę rozpoznawczą, Atisweis teohni- 
czno-dentystyczny. świadectwo u- 
kończenaa praktyki, 3 świadectwa 
pracy, dwa świadectwa ■swpitaln ■ 
m etrykę, poświadczenie obywatel
stwa 1 inne papiery. 3939

Zgubiono Kennkartę i Ausweis na 
nazwisko Km era Ju lja , Miechów, 
ul. Komorowska 1. Uczciwego zna
lazcę proszę o zwrot pod podanym  
adresem. Jednocześnie unieważ
niam  wymienione dokumenty.

Unieważniam za
ginioną kairtę ro j  
poznawczą n a  na  
zwisko Borezyk 
Jan , zamieszkały 
w Załężu, w ysta
w ioną przez gmi
nę Dłużę© w Wol 
bromiu. 4319k

Unieważniam zgu
bioną legitymar 
cję rowerową Nr 
75, w ydaną przez 
Zarząd gminy — 
Przecław n a  n a . 
zwtoko — Michał 
Błaohowloz, Bi*u 
łybór. 4322k

Unieważniam zgu
bióo© świadectwo 
ukończenia szko
ły handlowej w 
Jaśle, wystawione 
n a  nazwisko: Jo- 

Koóodstoi.

Unieważniam zgu
bioną Kemnkartę, 
Ausweis F-my
Siemensbanen, — 
Kaortę meldunko
wą Ą rbeitsam tu 
na nazwisko: —
Skomielski W ła
dysław, Myśleni. 
ce 18. 3981

Unieważniam zgu
b ion e do<k umftn ty 
Kemnkartę, legi. 
tym ację Tobotn.l. 
czą, legitym ację 
kolejową tygod
niową. F ig larz
Józef, Bieńczyce 
112. 3805

Unieważniam
skradziony do
wód osobisty, — 
kartę pracy, legi. 
tym ację kolej o.
wą n a  nazwisko? 
Stokłosa Piotr.

Unieważniam
skradzioną Kartę 
robotniczą na na 
zwisko Józef W a
bia. 3962

Unieważniam zgu
bione dokumenty 
Aus wcisk artę, 16 
m aja 1942 r na
zwisko Blaszkiw 
H ryhoryj, pow. 
Drohobycz, Popie 
le. Kraków, Ło
kietka 4/3. 4022

Unieważniam zgu
bioną leg i ty  m a.
cję Ubespleczalni 
Społecznej, K ra
ków. — S:#fauja 
Piotrowska.

Unieważniam
skradzioną legi. 
tymację Nr. D. 
O. 73/42, na na
zwisko Maria Sko. 
wron, gmina W ój. 
©za, powiait Busk©

Unieważniam za
ginioną legity
mację Wyższej 
Szkoły Handlo. 
woj n r. 36 ża — 
M aria PoPińska, 
Kraików M  Wróble
wskiego 5. 4053

Unieważniam zgu
bioną K ennkartę 
na nazwisko Ma. 
gdale® a Tomczyk
Unieważniam zgu
bioną Kennkartę, 
Nr. 30990, na  n a 
zwisko: Hapek
Józefa. 4131

Unieważniam zgu
bioną książeczkę 
Ubezpiecz aln i Spo 
tocznej na nazw i. 
sko: Waśniowsbi 
W ładysław, K ra
ków, Miodowa 37.

Unieważniam za
gubiono doku
m enty: — K artę 
pracy, K ennkartę 
T/60882, Fliicht- 
lingsschein na  .na 
zwisko: Kaźmier- 
czak W incenty.

Unieważniam
skradzioną książ. 
kę Ubezpieczatet 
Społecznej i Kar- 
tę  re jestracyjną, 
na  nazwisko: He. 
lena Sndnt.
Unieważniam zgu
bioną K ennkartę 
w dniu 16. V. 
1942 na nazwisko 
M arja Gaj. 4176

Unieważniam
fifarad zioną mi 

kennikartę, wyda. 
ną  przez Urząd 
Gminny w Ru
szczy. Anna WiL 
czkowo. 4254

Unieważniam zgu
bioną pieczątkę 
22 m aja  br. Bie
żanów, sołtys — 
G rom ada R ybtfw r

Unieważniam zgu.
bjony dowód obół 
bisty na  nazwi
sko Jadw iga Zn»* 
krzewskOrNitschot. 
wa. , 4269

Unieważniam zgu
bioną legitym ą. 
cję Nr. 404, od
cisk palca, na 
nazwisko Koóy. 
łowiska Helena.

Zagubiony dowód
osobisty na na
zwisko Ja u  Rieh. 
te r unieważniam. 
Proszę o zwrot, 
wynagrodzę ——
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/22.
Unieważniam zgu
bioną legitym acją 
Ubeepiecaalni Spą 
łecznej na  nażwi 
sko Ludzik AU- 
drzej. Zwrot ra  
wynagrodzeniem.

Unieważniam
skradzione: K ur. 
tę Rozpozuawezą 
Nr. 21772, 
pracy, książkę U 
becpieczalnl na
zwisko: Ignaey
Gram atyka, Ła. 
.giewmiki Krako-W 
skt 311. 4412
Unieważniam ;
bione prawó i 
dy. Łączyóki , 
oemty, Kraków 

Dunajewskiei 
59/6. — Proszę 
zwrot aa wyi 
grodzeniem
Unieważnia sią
zaświedeser ie — 
pracy Janiny Są 
gojłło, wydane — 
praoB lebą ; 
snysłowo-Haad 

wą. skradsicaeió 
maja*vl942. 441?

Unieważniam
skradzioną K e n 
kartę  Nr. 4*5630. 
na nazwisko 4*a- 
gas Jótofń, Kira-

Unieważniam ogu.
błotną Kenukirię 
nr. 22 na nazwi
sk© Marja Czópl- 
kówna, Czaruocho 
wice, gmina Bi©: 
żanów. 4423
Unieważniam rau.
bio—
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o r a zratoMGe fa&ryczne
Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione. 

Bliższe informacje:
Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i  umysło

wych:
Kraków, Grodzka BO,
Tarnów, PI. Goethego 8, 
Rzeszów, Rynek 15.

9  p r s e d a m
rowery damski I męski, na pierw 
szorzędnych częściach mało uży
wane. Kraków, Plac Dominikan 
ski 2, m. 8. 6193

Prasowacza (ką)
specjalistę, robo
la ręcama rlo koł
nierzy, czyszcze
nia, farbow ania 
garderoby, dobre 

wynagrodtzenie, 
przyjm ę na tych
m iast. — P ra in ia  
„Prom ień", Sa
nok, Vi'ktoria 1.

Panienkę bardzo 
przystojną rfp rę . 
zeutatywną, przyj 
mie fabryka jak®, 
przed stawicie 1 k e 

za dobrem w yna
grodzeniem. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. K ra
ków „Nr. 4341k

Potrzebna p a » n  
ka um iejąca szyć 
do krawca. W ia
domość: Kraków, 
Kościuszki , 27/15.

Potrzebny szewc 
podręczny. K ra
ków, Brzozowa 37 
m. 19. 4422

Gospodyni gotują 
ca, wszechstron. 
na. imteligemtna 
potrzebna — do 
dwojga osób. 
Zgłoszenia pod: 
„Gospodyni** — 
B iuro Hu pozy ca, 
Kraków, Jagieł 
lońska 7. 6123

Ekspedientkę sa-
modzielną, znają, 
cą perfum erię, — 
zaufaną,, z nie
mieckim, dobrych 
warunkach przyj 
mę. Zgłoszenia: 
Kraków, Grodzka 
10. Kolektura.

Osoba, pierwszo
rzędnie wyrób we
ków i konfitu r 
potrzebna n a  se
zon — dwór ko
ło Krakowa. K ra 
ków, Piłsudskie
go 7/4. 3614

Kwiaciarnia j. iMewicz
przeniesiona została

z ul. Karm elickiej 
na nl. Starowiślną 26.

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, 
Miodowa 14

Firm y godne polecenia
Zabawki dla kram arzy odpusto

wych. Duży wybór. Niskie ceny. 
Hurtowo. W arszawa, Marszałkow
ska 102-34. 4287k

Wolne posady
Poszukujemy kilka kelnerek. Pewne 

znajomości języka niemieckiego 
pożądane. Zgłoszenia codziennie 
od godziny 8—16 Firm a Luigi 
Olivo, Kraków, ul. Czysta 5.

Niemieckie powiatowe przedsiębior
stwo handlowe poszukuje dla 
swych ' oddziałów:
a) włókienniczy,
b) szkło i porcelana,
c) żelazo i a rtyku ły  żelazne.
d) sprzęt kuchenny j domowy,
e) kosmetyka i b iżuterja  it,d. — 
rutynowamych kupców na sta łą  
posadę. Tylko prawdziwe siły fa 
chowe, które znają wytwórców 
swych artykułów  w Gen. Gub. 
zechcą kierować swoje podania z 
fotograf ją, odpisami świadectw: 
Goniec Krak., K raków „Nr. 6046“.

Dużs Przedsiębiorstwo Handlowe 
Jasło  poszukuje fachowca w bran
ży kolonjalroo-opożywxjoej n a  s ta 
nowisko kierownicze. Język n ie
miecki przynajm niej w słowie 

wymagamy. Zgłoszenia z odpisa
mi świadectw, fo tografią  i w a
runkam i kierować pod adresem: 
„Kreiastelle Jasło". 4429k

Gospodynl-kucharka, bardzo dobre 
gotowanie, robienie przetworów, 
oraa znajoimość gospodarstwa do
mowego, potrzebna od zaraz do 
większego domu na wsi. Nieu- 
względnione bez odpowiedzi, św ia
dectw nie  zwraca się. Zgłoszenia 
7. odpisem świadectw do Gońca 
Krak.. Kraków „Nr. 4268“.

Pptrzebny służący.do koni, znający 
się na każdej pracy przy gospo
darstw ie do lat 40, z dobrcmi po- 
leoeniami. W ymagania skromne. 
M arja Kadońska, Kocmyrzów.

Służąca uczciwa; 
pracowita, potrze
bna zaraz. Zgło
szenia: Kraków,
Cicha 10, m. 1 — 
(Boucrowska).

Czeladnik kraw ie
cki i dwie panny 
potrzebne zaraz. 
Kraków, Rtrtory- 
k a  15/4. 3954

Fryzjer, względ
nie  fryzjerka po. 
trzebn.i. F ryzjer 
Stan i s ław P yk, — 
Kraków, Kościu
szki 73. 3956

Panienka do po
mocy potrzebna. 
F ryzjer Stanisław 
P y t, — Kraków, 
Kościuszki 73.

Dochodząca na
kilka godzin po
trzebna . Krak ó w. 
Bema 6/3. 4023

Fryzjer męski po
trzebny zaraz lub 
od 1-go. f. „Ror 
m an“ , Kraków, 
pl. Inwalidów 6.

Fryzjer (ka) dam
ski' (a) zosta
nie zaraz przyjęły 
na  dobrych wa. 
runkach. Kraków, 
pl. Inwalidów 6, 
,.Roman". 4062

meblo
wych potrzeba za- 
ratz. Zgłoszenia: 
Kraków, Miodo
wa 9, stolarnia.
Kucharka potrze
bna od czerwca 
na wieś. Zgłosze
ni i a: Rybna —
dwór. 4204

Potrzebna docho
dząca. n a  kilka 
godzin dziennie, 
ucziwia, dobre* w a
runki. Kraików, 
Krupnicza 34/8, 
5—7. 4142
Czeladnika, pomo
cnika, uczni — 
przyjmę natych. 
m iast. Praco wn i a 
kowalska, K ra
ków, Białoprądni- 
cka 4. 4140

Przyjmę fr^zj^a  
damskiego — lab 
fryzjerkę,. siłę 
pierwszorzędną -- 
gw arancja 200 zł. 
tygodniowo. K ra. 
ków, Krakowska 
36. Maciąg

Potail paszuknją
Młojy pracownik z średniem wy

kształceniem becbnicznem. Budo
wa maszyn, elektrotechnika. Po
siada kw alifikacje człowieka p ra
gnącego się ustabilizować. Ła
skawe oferty % podaniem w arca 
bów. Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 4j333“ .

Potrzebna służą
ca do wszystkie
go ze świadec
twami, — dobry 
dom. Kraków — 
Szopena 11, par
ter. 4391

Potrzebna panien 
ka um iejąca mó
wić i pisać na 
maszynie po n ie 
miecku. Zgłosze
nia: Kraków. Ko
ściuszki 19/16.

Przyjmę dwóch 
piekarzy: pieco
wego i  miezera. 
P iekarn ia  Jan a  
Burka, Swoszo
wice 117. 4348

Ogrodniczy robo
tnik starszy, tu 
dzież chłopiec — 
potrzebni. K ra
ków. Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 4343“.

Panienka — do
wszelkich prac 
domowych poszu
kiwana. Tylko z 
poznańskiego lub 
Pomorza. K ra
ków, F loriańska 
55. Sklep. 4315

Krawlocki czeła. 
dmik oraz uczeń, 
potrzebny. K ra
ków, św. Ja n a  13 
Górka. 4297

Kucharka pensjo, 
natowa, dobra si
ła, młoda, potrze, 
bna do pierwszo
rzędnego pensjo
natu. Zgłoszenia: 

Wilczyńska, — 
Szee a wn ioa, Mo. 
drzewie. 4447k

Kierownik gorzelni, bardzo dobry 
fachowiec, bardzo pracowity, ener
giczny. uc7.ciwy i kulturalny, po
szukuje posady. Zgłoszenia kiero 
wać do Adm inisiraeji Gońca K ra 
kowskiego, Kraków „Nr. 4331k“ .

Starsza nauczy 
ciel k a, niemiecki 
fra-ucu sk i, a-n g iei 
ski, szuka posa
dy zarządczym 
lub książkowej 
na wsi- Zgłosze
n ia: Goniec K ra
kowski. Kraków 
„Nr. 4332k“.

Rolnik zamiłowa
ny, szkoła rolmi- 
c7-a, 8-jetma pra
ktyka, poszukuje 
posady pod dys
pozycję. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 4277“.

Stolarz fachowiec 
były właściciel 
przedsiębiorstwa 
przyjm ie pracę, 
dobre. . wynagro
dzenie, mieszka
lnie, życie. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 4355“ .

Kto udzieli ma
łej pomocy ma te. 
•r jakiej nauczy
cielce z • Kresów, 
wzamiam podejmę

się Każdej pracy. 
Goniec Kraków, 
s-ki Kraków „Nr. 
4344k“ .

Mężczyzna la t 45
poszukuje st-róż/O. 
stwji domu. Zgło
szenia: b raków ,
Krakowska 29, m 
9. .Szczepanik Stn 
nisław. 43S0

Nauczyciel dom o
wy, pierwszorzę
dne referencje, -- 
mogący pełnić o- 
bowiązki w za
rządzie dóbr. Ję l 
zyki perfekt. 
Pszczelarz. Obej
mie obowiąraki. 
Goniec Kragow. 
ski Kraków „Nr. 
4329k“ .

Kupię Airdale-te- 
riera  szczeniaka. 
W iadomoś ć : K ra - 
ków, skrytka 158

Buty z cholewa
mi 42—43 kupię. 
Kraków, Jasna 8 
10. 4039

Kajałc składany, 
dobry stan. ku
pię. — Dud rak, 
Kraików, Zamoj
skiego 20/2.

Harmonję piane - 
wą Seamdali, 80 
ba9Ów, 39 wiol, 
kupię Kraików, 
Plac M atejki 4/13

Sprz«rfai
Zakład fotograficzny sprzedam lub 

wydzierżawię w dobrym punkcie, 
czynny wraz z zezwoleniem i kar
lą. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 6239“.

Okazje. Fotoaparaty: Certo Dolina, 
Retina, Tenax, Bessa, Vollenda. 
Kapy na łóżka, firany, kilimy. 
Futra męskie, damskie. Spody fu
trzane Garderoba męska, damska. 
Dora Komisowy Kraków, Stra- 
dom 16. 5213

Singera maszynę 
sprzedam. Jd  go
dziny 12—14. —
K ra k ó w /’ Picrae- 
klego 7, parter.

Kredens jadaln ia 
ny sprzedam. — 
Kraków, Zybllkie 
wiewa 17, m. 6, 
godz. 17- -18.

Forid^iiany, pianina, wybór, ceny 
okazy jn e, sprzedaż-k upno-zatmia- 
na, poleca św iątek, Kraków. S ta
rowiślna 12. 4503

Technik mecna 
nik, lait. 24, zmie
ni pracę na od
powiednią. Zgło
szeń i a" z podań i em 
warunków: Go.
mieć Kraik., K ra
ków „Nt. 4329’*.

Kupno nieruchomości
Parcelę kupię w 
Krakowie lub — 
najbliższej okoli
cy bez pośrednio 
1 wa. Zgłoezema: 
Goniec . Kraików, 
siki Kraków „Nr. 
3599“.

Poszukuję spólni. 
ga z gotówką lub 
na procent, mam 
warsztat, garaże. 
Kraków. Koletek 
6^2b. 5744
Dziewczyna do
pomocy domowej 
potrzebna zaraz. 
Kraków, W ielo
pole 24/4, II . p.

Uczciwa dochodzą 
ca potrzebna — 
przed południem. 
Wiadomość: K ra
ków, I-sze Osie
dle Oficerskie 9, 
m. 3. 4428

Potrzebna dziew
czyna do pomocy 
w domu. Zgłoszę 
nia: Kraków, Sta 
rowiślua 19, —
sklep spożywczy.

Potrzebna dobra 
samodzielna siła 
do W ytwórni bie 
lizny: Kraków -  
Brzozowa 16/23.

Fryzjera m ęskie
go, fryzjerkę z 
żelazkową, p rakty  
kantkę początku, 
jącą przyjmę za
raz, gwarancja. 
Kraków, Rakowi
cka 19. 4546

Służącą z gotowa
niem przyjmę. — 
Zgłoszenia: I t r a 
ków, E. P la te r 3, 
m. 1. 4084

Częladnlk kraw ie
cki i pomocnik 
potrzebni zaraz. 
Kraików, Kościu
szki 23, I p., m. 1

Fryzjerka lub fry 
zjer damski, ora® 
m anicurzystka — 
dobre siły, po
trzebni. Posada 
etala. M arszałko
wa, Szpitalna 40, 
Kraków. 4123

Steifotypistka nie
miecko-poiska po 
«znkiwana, możli. 
wie od zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
ni**? Krak.. K ra
ków „Nr. 6304".

Fryzjerkę, silę 
pierwszorzędną -. 
przyjm ie na  s ta 
ły 7. gw arancją: 
Lenartowicz, K ra 
ków, K alw aryj- 

ska  67, 4783

Poszukuję mecha
nika samochodo
wego z gotówką, 
jako spólnika — 
mam w arsztat w 
śródmieściu. K ra 
ków, Koletek 6/2b

Służącą — pranie, 
gotoVan i e, lubią- 
cą dzieci, p rzy j
mę zaraz. Zgłoszę, 
n ia : Kraików, św. 
F ilipa  8, m. 7.

Służącej do wszy
stkiego z gotowa
niem, uczciwej, 
poszukuję na
tychmiast. K ra
ków, Michałow
skiego 1, IV  p., 
BK & 8878;

Rymarzy przyjmę 
na roboty akordo 
we. — Bochenek 
Franciszek, Kra. 
ków, ul. Baszto
wa 16, w  podwó- 
nca. 6092

Służąca uczciwa, 
z gotowaniem po. 
trzebna zaraz do 
małej niemieckiej 
rodziny. Kraków.

Radziwiłłowska 
33, m. 2. 4124

Pracownia ko
walska poszukuje 
ucznia do prakty  
ki kowalskiej — 
ewentualnie po. 
mocnilka kowal, 
sktiego. Zgłoszenia 
Kraków, Retory
ka 19. 4668

Potrzebna ekspe
dientka do skle
pu spożywczego 
ze świadectwami. 
Kraków, św. Ger. 
trudy 24, 4, od
godz. 19—21.

Kraków, Radzi- 
wilłowska 31 .— 
przyjm ie natych. 
m iast fryzjerkę, 
m ar ikurzystkę. -. 
W arunki na  miej 
scu. 4592

Czeladnik szewski 
i uczeń od zaraz 
potrzebny. Wa- 
bichi Kraków. — 
D ietla 46. 4599

Modniarkę samo 
dzielną, zdolną 
przyjmę na stałe

go przyjmę zaraz 
gwarancja. K ra
ków, uL Łobzow. 
flfcn a  4684

Kupię dom w Skia 
winie, Kaflwarjii, 
Ojcowie. Podać 
cenę. Zgłoszenia: 
Gomriee Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
3880“.

Kupię parcelę, — 
lub mały domek 
z parcelą — na  
przedmieściu K ra 
kowa. Wiadomość 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4^51“ .

Dom z ogrodem,
lub parcelę do 
120.000 Zł. przy 
tram w aju kupię. 
Goniec Kraków, 
ski Kraików „Nr. 
5086“.

Parcelę, dómok w 
obrębie Krakowa 
i okolicy kupię, 
bez pośredników. 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
4270“.

Kupię parcelę — 
małą. przedmieś
cie Krakowa. — 
Zgłoszenia: Go
nnec Krak., K ra
ków „Nr. 4322“ .

Kuplę willę w 
Zakopanem za 
gotówkę i mate- 
r ja ł budowlany. 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik.. K ra
ków „Nr. 4535“ .

Dkazja! Kupię -  
kiikumorgową po 
siadłość. Sprze
d ali domek pół 
piętrowy, docho. 
dowy. sad. blisko 
tram waju. Go
niec Krak.. Kra 
ków „Nr. *3857“.

Kilimy gliniański - kossowski, stan 
bardzo dobry okazyjnie do sprze
dania. Oglądać codziennie w go
dzinach 13—15, Kraków, ul Cicha 
(dawniej Bonerowska) 5, m. 1, 
dwa razy dzwonić. 4850

Lada restauracyjna, fornierowana 
palisandrem , blat kryty blachą 
alpagową, wraz, z otaczającą ru rą  
niklową, komfort, wyposażona w 
lodownię, gaz, wodę i t. p. do 
sprzedania. Wiadomość: K rik iw  
św. Tomasza 31, Stolarnia.

Sprzedam trencz, 
ubranie popiela
te, kupon bielski. 
Kraków. Kocha
nowskiego 2 2.

Glinę kaflarzom
dostarcza -Antoni 
Kaliiszka. Kra- 
ków-Dębn iki, — 
Czarodziejska 11«

Maszynę pisarską 
sprzedam. K ra
ków, Sienkiewi
cza 6, dozorca.

Otomankę sprze
dam. — Kraków, 

S i em ir adzk ic go 
29, m. 4. 4179

Fryzjerzy! Sprzedam suszarkę z 
fenem, kociołek i części do i.rwa- 
łej ondulacji parowej, Radioluy 
do masażu. Kraków, Długa 14, 
Fryzjer. 2953

Młyńskie m aszyny, motory gazowe, 
w szelkie Przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany budo
wa, remonty. Zakład budowy m ły
nów, Kraków. Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Papę dachową, wapno skaliste  o- 
rna inne m ateriały  budowlane — 
dostawa samochodami ciężarowe- 
mi — poleca Czesław Walka. 
Kraków, ul. Przy Moście nr. D li.

Auto limuzyna m arki B. M. V. 1. 2. 
li-traż po generalnym  remoncie n a 
tychm iast do sprzedania. Form al
ności będą załatwione. Zgłoszenia 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 3927“ .

Obrazy Ju ljusza  
Kossaka, Malcze, 
wskiego, W. Kos
saka, okazyjnie 
do s-przedania w 
Konrisie, Kraków 
Starowiślna 18.

Sprzedaż nieruchomości
Biuro Wawel, Kraków, Grodzka 60, 

umiejętnie, szybko i dyskretnie 
pośredniczy w kupnie, sprzedaży 
i zamianie wszelkiej nierueho-ino- 
ścł. . 5611

Parcela 200 sążni Brodowicza — 
Osiedle Of. 90.000. pół kamienicy 
komfortowej, centrum 270.000 — 
sprzeda B'H ,.ER-KA-ES“ K ra
ków, Librówszcayzna 6, teł. 128-41 
i 181-24. 4395k

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BFD ER-KA- 
ES Kraków, Librowszczyzna 6. 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Do sprzedania ewentualnie zamiany 
młyn wodny turbinowy z folw ar
kiem na rzeee Świder. T urbina o 
sile 60 HP. Położenie: 20 km. od 
W arszawy, 300 m od autostrady. 
Zamienię najchętniej w powiecie 
miechowskim — inne niew yklu
czone. Wiadomość: Goniec K ra
kowski, Kraków „Nr. 4259“ .

Zakopano — par
celę budowlaną, 
2.000 mkw. cen
trum , sprzeda — 
Biuro „Univer- 
sal“ — Rabka.

Willę murowaną, 
12 pokoi, solidna 
budowa, Chabów
ka obok Rabki,

120.000, sprzeda: 
Biuro „Univer- 
sa-1" Rabka.

Żegiestów - Zdrój.
Parcelę budowla, 
ną, deptak, cen. 
trum. obok Domu 
Zdrojowego, sprze
da „Transakcja", 
Nowy Sącz, Ale
ja  Niemiecko.

Kupno
Kupię 200 m sia tk i drucianej no

wej lub używanej do zagrodzenia 
ogrodu. Zgłoszenia: Zarząd Gmi
ny Gruszów — Brzesko Nowe, po
w iat Miechów. 4117

zaraz. Kraków -- 
Długa 28. 4604

Skrzypce koncer
towo* kupię. Kra^ 
ków, Jasna  30/8.

Ucznia do p rak 
tyki przyjm ie — 
pracownia tą pi. 
oerska, Kraków, 
św. M arka 19 — 
na rożn ik Florj a ń 
skiej — Dcmbiń. 
ski. 4623

Kuplę futro dam 
ąkie z łapek ka
rakułowych seał. 
sklnowe, w do
brym stanie. Wia 
domość: Kraków, 
F loriańska 20'3.

Osobę um iejącą 
debrze gotować — 
poszukuję do Ra 
bki do małego go 
spod ars twa. Go. 
nieć Krak., K ra 
ków „Nr. 4661**.

Try lisio do wło
sów kupię, dobrze 
zapłacę. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 3886".

Kupię maszynę 
Singera krytą, 
wprost od wlaści 
eio*la. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kraików ,,Nr. 
3937**,

Fryzjernia przyj
mie praktykantkę 
zaawansowaną — 
lub tnie. Kraków, 
Łobzowska. 2.

Dywany, kilimy," 
kupujemy, płaci
my najwyższe ce
ny. Firm-a Hal- 
pern, Kraków — 
Poselska 18. 4054

Samochód cięża
rowy 3—6 ton z 
przyczepką lub — 
be7,, kupię. Ofer
ty: Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 4132“ .

Zychmaszynę bla
charską, . kupię. 
Zgłoszenia: K ra
ków, Kościuszki 
19, sklep. 4344

Piłę laśmową — 
(bandsaegę) kupię 
Kraków, telef.: 
213-54. 4546

Etektrolux orygi
nalny 120 Vo!'t -- 
sprzedam. Cetn- 
trokomis. K ra 
ków, GrodZ(ka 9.

Tanio sprzedam 
wówek dziecięcy, 
głęboki granato
wy Konkon, wó
zek sportowy. — 
Kraków. Zyblikie 
wic za 5/46. 6254

Jadalnię dębową 
czarną sprzedam 
tanio. Kraków. 
Krowoderska 51/7

Sypiaika mena, 
ładna, prawic no. 
wa do sprzedania 
Kraków, Brzozo
wa 9, ra. 3, od 
godz. 16—20.

Rower damski — 
nowy, rowerek 
dziecięcy tm-^ch- 
kolowy, sprzedam 
Kraków, Chod
kiewiczu 15/10.
Baty, sznurowa
dła szozotki z piór 
poleca 1C. Janik , 
Mielec, • Sobie
skiego S. 4420

Lisa srebrnego — 
pięknego, płasz
czyk biały, kilim 
kostjum sprzedam 
Kraków, Szpital
na SfO/22, m. 8.

Woreczki na pia
sek, worki pa
pierowe, jutowe, 
śoi e rk i : Ccto wn i,a 
woa-ków, Kraków, 
Zielona 3. 6228

Pelerynka kapi
szonem, płaszcz 
damski nieprze
makalny, nowe -- 
sprzedam. K ra
ków, Krzywa 13/ 
II , 8—11, 3—7.

Maszyna damska 
kry ta  „Singera** 
do sprzedania. — 
Kraków, Długa 
l l a  — Oleksik.

Elektryczne tren- 
tylatory, dmucha 
wy, szlifierki, po 
Ierki, dynama: — 
„Świat łomotor“ , 

Kraków, św. Ja n a  
13. Telef. 110-53.

Singera maszynę 
krytą, sprzedam. 
Kraków. Krowo* 
de<rska 39, m. 10.

Maszynę Singera 
krytą, łapki ka
rakułowe, lisa 
srebrnego, wełnę 
bielską sprzedam. 
Kraków, Sławko
wska 4/4. 5768

Bardzo dobry — 
fortepian krótki, 
brązowy do sprze 
dania Oglądać 
15—17 Kraków, 
Sobieskiego 12, 
parterG 3. 5778

Ubranie męskie, 
płaszcz gahardy. 
nowy pierwszorzę 
dny, futro breit- 
schwanzowe — 
sprzedam. K ra
ków, M ikołajska 
3. m. 8. 5875

Materjał na u-
bran ie  m ęsk ie , 
patefon  z p ły ta 
m i, ta n io  sp rze
da: Kraków, K ra 
kowska 26/2,

Pika biała na  su 
ki-enkę, kupon ślj 
eznfgo jedwabiu 
na bieliznę (lava 
ble) sprzedam. — 
Kraków, Felicja
nek 16/9, popołu
dniu. 6166

Przystawka elek- 
Iryczna j wzmac. 
niacz do sprzeda, 
nia. Wiadomość: 
Kraków, św. Sc- 
bastjana 1. 4. m. 
10. 6204

Kupon popielaty, 
jedwżb wzorzy- 
s>!y, podszewką 
beżową. płótno 
pościelowe sprze
dam'; — Kraków, 
Szlak 31/5; 5812

Ubranie duże m a
rengo w pasy — 
sprzedam. .K ra
ków, Sławkowska 
30, m. 11. 6303

Maszynę „Singe- 
ra “ nową. sprze
dam. - Kraków, 
Gram atyka 6, m. 
7. 4328

Motorów ssąco- 
gaz,owych 30—60 
KM, dostarczę. — 
Zgłoszenia: „Mo
tory1* Biuro Ogło
szeń, W arszawa, 
Wilcza 53/1. 45l.7k

Kartony I. Ko
mun j i św. i inne 
są do nabycia: 
Foto - Hecker, — 
Kraków, F lorjań . 
ska 12. 5022

Pianino „Elirba- 
ra “ koncertowe, 
p raw ie- nowe, — 
okazyjnie sprze
da: Świątek, K ra
ków, Starowiślną 
12. 6129

Używaną gard e
robę, b ie lizn ę , ko
ce, o  raz 'inne 
w artośc iow e  rze
czy 6pr7,odajcmy  
tan io : Sklep. —
K raków , św . Krzy. 
ża 7. 6213

Wózek głęboki - 
m arki „Konkon**, 
w dobrym stanie, 
do sprzedania. — 
Kraków. Śołtyka 
13, m. 18, of.

Maszynę damską 
do szycia Singe
ra , sprzedam. — 
Kraków, św. Ja
na 3/8, III. p.

Pianino używane 
m arki — Gebr. 
Slifgl, Wien. do 
sprzedania. K ra 
ków, Powiśle 9, 
II . p. 4178

Omega zloty o- 
twariy męski — 
sprzedam. K ra
ków, — Prądnik 
Czerwony, Woro. 
micza 19, I. m. 3.

Makata chińska, 
żyrandol gold- 
bronz kryształem 
lustro zło-tej ra 
mie. sprzedam. -- 
Kraków, Garn-ca-r 
skia 16 6, 12—15.

Maszyny m asar
skie i szpryce — 
sprzedam na ych 
miast. Kraków — 
Cz.arod ziej ska 46.

Wyprawkę nie
mowlęca oraz — 
dziecięcą (do ro- 
C7.ku), sprzedam. 
Kraków, Prażmo. 
wskiego 63, m. S 
(Osiedle). 4181

Sprzedam więk
szą ilość papy 
bitumicznej bia
łej, czarnej, p ia
skowej. Zgłosze
nia: Goniec Kra* 
kowski, Kraków 
„Nr. 4435".

Wózek sportowy, 
niklowy, stan b. 
dobry, Sprzedam. 
Kraków, Dzielni
ca V III. ul. Bar
tosza 2,11. m. 12.

Nettel Zeis 
sa, światło 1:3.5, 
oraz wózek głębo 
ki „Konkom" do 
sprzedania. K ra 
ków, Wielicka 14 
2. 4133

Sprzedam wózek
dziecięcy głęboki 
rower w bardzo 
dobrym stanie.
Wiadomość: K ra
ków, Biskupia 11 
m. 1. 4180

Sprzedam wyży. 
mączkę do bieli
zny. Kraków, — 
Mogilska 39, m. 8

Ru Wer męski uży 
wamy, sprzedam 
Kraków, Ta-tnzań 
ska 7, m. 2. 4177

Patefon 2-spręży- 
nowy w b. (jo- 
brym stanie — z 
płytam i do sprze
dania. Kraków, 
Pastorska 16 5.
Półbuciki męskie 
czarne, 42; boks 
ba rdzo dobry — 
fetan, do sprzeda
nia. Kraków, — 
św. Tomasza 9'8b

Futro karakuło
we luźne, mule- 
rja ł bielski po
pielały maren go, 
sprzedani. K ra
ków, Kochanow
ski ego 2/2. 4155

Sprzedam męskie 
szewro lakierki. 
Nr. 43. Kraków, 
Lubicz 40/6. 4144

Dwa wozy cięża
rowe deskowe? o- 
kazyjńie sprze
dam, dobry sian. 
Praeowmia kowal 
Ska., Kraków, Bia 
łoprądnicka 4.

Kanarek pierw 
szorzędny — do 
sprzedania, wyślę 
po-ezitą. Wąsowicz, 
Kraków, Orzesz, 
kowej 3/7. 4126

Pianino nowe o- 
ka-zyjnie sprze
dam.. Wiadomość: 
Krak ów, K arm e - 
lick.a 12, m. 12 od 
2—7 popołudniu.

Jadalnia wiedeń
ska, stan dobry, 
óka7.yjnie — do 
sprzedania. K ra 
ków, Lubelska 21 
m. 15. 4109
do sprzedania — 
wózek głęboki — 
„Kon-koh** K ra
ków, Białoprądni 
oka 15. 4083

Welon żałobny,
dobry stan sprze
dam. — Kraków, 
Piłsudskiego 8, o 
fi cyna parter.

Spodeńki popiciu 
te uh 3 lata, u- 
bra.nko letnie — 
sprzedam. Kra
ków, Szlak 17/6.

Wózek głęboki, 
.,Konkom“, st.an 
dobry, sprzedąm. 
Kraków. Bonifra 
terska 3'4. 4051

Sprzedam w annę, 
now ą cyn ow an ą,
Kraków, Starowi, 
śln# 14, m. 9, I I I  
p. 4033

Łóżeczko dziecię
ce sprzedam. — 
Kraków, Syroko
mli 22, m. 10.
Platon 2 tony no 
śnośei, 6przedam. 
Kraków, Pod ska
le 11. 3953

Plecak turystycz
ny, wiatrówkę — 
damską, sprzedam 
Kraków, Dietla 
34'9a. 3946

Wózek dwukoło
wy, silny dla mu 
rarzy, drzwi dwu 
skrzydłowe do o- 
sziklcnia, sprzeda 
Kraków, Król. 
Jadw igi 41/2.
Wózek dz-ieeięc^, 
marki Kon-kom,
(biały) do sprze
dania. Kraków — 
Czyżówka 17, m. 
1, Podgórze

Wózek dziecięcy, 
(autko) — dobry 
stan, tanio do 
sprzedania. K ra
ków Z-akrzówek - 
Twardowskiego 

85. 4058

Płyty gramofono 
we w doskonałym  
stanie, sprzedaje 
po przystępnych  
cenach: Sklep Ko 
m isowy: Kruków, 
FlOTjańska 31.

Sprzedam piani
no. Kraków, So
bieskiego 5. m. 5 
Oglądać 18.30 do 
20 w dnie powszc 
dnie. 4077

Sprzedam otoma
nę, salonik, ścian
kę 4X340. K ra
ków, Smoc7,a 4/12 
parter, -.12—17.

Sprzedam rower 
damski. Kraków, 
Krowoderska 57, 
ra. 2. — Oglądać 
8—11, 19—21.

2 motory ropne 
„Ursus" 6 i 10 
KM do sprzeda
nia. Kraków 
Fustgasse (Słone, 
cma) 17/3.

Tapczan dwuoso
bowy, łóżeczko 
dziecięce, m atera
ce, łóżko żelaz
ne — Kraków, 
św. Marka 19, — 
narożnik F lorjań . 
skicj — Dcmbiń. 
ski, pracownia 
tapicerska. 4195

Wóz w dobrym 
stanie do rozwo
żenia pieczywa, 
albo wody sodo
wej, sprzedam — 
Wiadomość: K ra. 
h ó w, Kazim i e rza 
Wielkiego 23.

Klarnety b, wó
zek dziecięcy głę. 
boki w dobrym 
stanie, okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Zwieraynie. 
oka 11/3. 4274

Sprzedam skrzyp 
ce Lepsze marko- 
we z futerałem , 
Harm onję Akor
deon, 80 basów, 
nową. Kraków — 
Kościuszki 82/1.
Sprzedam szafę
białą, łóżko z 
materacami roz
kładane blaszane 
Wiadomość u do
zorcy: Kraków -. 
Sobieskiego 22.

Zakopane. Forte
pian „Schnąbeł", 
sprzedam tanio. 
Zakopane’, Harem 
<la, Franciszek 
Gutit, Kominek.

Sprzedam piękny 
bujak pluszowy, 
7.0 ga rek k i eszon - 
kowy „Cyma" — 
narzutę na otom;* 
nę. Kraków, Bo
żego Ciała IS'8.

Harmonja klawi 
szowa, 12 basów, 
patefon walizko
wy z płytami — 
do sprzedania. — 
Kraków. Szewska 
21, m. 16, 12—14,

Ubranie, spodnie 
czarne mowę — 
sprzedam. K ra
ków. Szewska 21, 
m. 16, godz. 12— 
14, 19—21. 4021

Ścierki, rękawice
robocze, worki 
papierowe, torby 
papierowe, juto,- 
we, siemmk! — 
sprzedaje Cerów, 
nia worków, K ra
ków, Zielona 3.

Worki jutowe pa
pierowe, ścierki, 
torby papierowe 
«p rzed a je Ce ro w. 
n ia  worków, K ra. 
ków, ul. Zielona 3

Pianino krzyżo
we, p ły ta  m etalo. 
wa, znanej m ar
ki, sprzeda oka
zyjnie Centroko- 
mis, Kraków, — 
Grodzka 9.

Kasę pancerną i 
pianino — tanio 
sprzedam. K ra
ków, Szdak 3, m. 
3. Oglądać 14—1<J 
popołudniu.

Okazyjnie sprze
dam urządzenie 
sklepu spożywcze 
go  bez łady oraz 
gabilotkę. K ra 
ków, Miodowa 29 
4, 12—JL4. 4200

Narzuta damska, 
kremowa, wełnią 
ma, do sprzedania 
Wiadomość prze® 
grzeczność: Ma
gazyn kapeluszy, 
Kraków, Grodzką 
63. 4610

Drzwi żelazne z 
kratówki w kra- 
)tę, du uskirzydło- 
■we 225X130, sprze 
da: Kraków, —
Król. Jadw igi 41 
2. 4044
Skrzypce ograne
z futerałem , Ko
dak 6X9, Sprzeda 
Kraków, Królo
wej Jadw igi 4L2

Okazyjnie sprze
dam jadalnię. — 
10—11, 13—15. -  
Kraków, Starowi
ślna 39, m. 1.-

Rower Alcjon — 
sprzedam. K ra
ków, Kordeckiego 
8, ra. 26. 4822

Sprzedam okazyj 
nie wagę precy
zyjną osobową — 
cło 100 kg. K ra
ków, Sobieskiego 
7, m. 1, 2—4.

Sprzedam kuchen 
kę gazową dwu- 
palmikową. K ra. 
k ów, Kotl arsk a 
14/5. 4771

Sprzedam gramo- 
lom szalkowy z 
napędem elektry. 
canym, ewentual. 
me z płytam i. — 
Kraków, Karm e
licka 28/9, 17—19.

Płaszcz ‘ czarn y ,
męski do sprze
dania w dobrym 
stanie. Kraków 
śwr. Tomasza Nr. 
9, Zakład kraw ie 
cki. 4769

Sprzedam: 24 ja 
snych krzeseł :— 
Tbonet. Wiado
mość 7. grzeczno
ści: Stolarnia — 
Kraków, pl. Sze.z.e 
puński 7. 4752

Sprzedam urzą. 
dżemie fryzjerski© 
Wuadomośy: K ra
ków, Bronowi.ee 
Małe Wjazdowa 
2. 4751

Wózek głęboki — 
„Konkon" — do 
sprzedania- K ra. 
ków, Czarnowiej. 
ska  17, m. 1 
18—20. 4660

Fortepian k ró t
ki, czarny, b iu r
ko, — masywny 
dąb. sprzedam. -- 
Kraków, Wąsów? 
cza 12, m. 5 . - 
godiz. 1—3. 4*1-5̂

Maszynę Singera 
pierścieniową — 
starszą sprzedani 
Kraków, Plac Ma 
tejki 4/13. 4461

Harmonję I i o h n e  
ra  80 basów'. 3 
chóry, sprzedam. 
Kraków'. Plac Ma 
tejki 4/13. 4462

Harmonję piano
wą wioską Pa do 
Sopran i, 120 ba
sów’, 4 chóry -  
sprzedam. K ra
ków', Plac MaUj- 
ki 4/13. 4463

Futro męskie, ze
garek, fotoaparat 
sprzedam. Zgło
szenia: Kraków',
Szlak 4/9a, godz. 
19—21. 4474

Pianino zagrani
czne pancerne ja . 
sny dąb oraz mi. 
krofon o rk :e tral 
ny, sprzeda oka
zyjnie: Komis — 
Kraków', pl. Do
m inikański ]. 4.

Taśmę stalową 
m ierniczą 20 m„ 
pitTzynę, luDję 
drewnianą sprze
dam. — Kraków, 
św. Agnieszki 1/ 
24, poniżej k ‘na 
Atlantic. 4532

Wózek dziecięcy, 
głęboki, autko — 
,Konkon" używ* 

ny, w dobrym s.ia 
nie do 6przeounia 
Kraków, Szlak 
47/18. 4586

Trencz podwójny, 
m aterjał bielski, 
popielaty, g ranat 
ubranie, spodnie, 
sprzedam. K ra
ków, Kochanów, 
©kiego 2/2. 4600

Fortepian dobry, 
tani, maszyna do 
szycia gabine ów 
ka do sprzedania. 
Kraków, Pędzi. 
Chów 21/8. 4626

Fortepian Stingl, 
krótki, w' dobrym 
stanie’, platery ■- 
posrebrzane sprze
dam — Kraków, 
Dietla 59, m. 8.

Wózek g łęb ok i,
„Konkon" w do
brym stanie, do 
sprzedania. K ra
ków', ul. Winecn. 
lego Pola 5G (» 
Chodkiewicza).

Wózek sprzed-i 
„Komkon“ glc1 
ki. Kraków. G 
dzka 34/11, m.

Nowoczesna kana 
pu-ióiko do sprze 
dania. Kraków, 
ul, ' S tanisława 

B . m . 6. 4678

Rower damski —
sprzedam. K ra
ków, Chodkiewi
cza 7, m. 10.

Bufet, kredens
dębowy z p ły tą  
m arm urową 80 X 
200, inne rzeczy, 
sprzedam. K ra
ków', św. Ja n a  12 
portjer. 4630

Sprzedam węża 
gumowego do kro. 
pienia chodników. 
Kraków, Zamko
wa 18/3. 4620

Materjał na u-
branie oraa do
datki, sprzedam. 
Kraków, Wilka 
W yrwińskiego 7, 
m. 1. 4614

Maszyna do szy
cia okazyjnie dc 
sprzedania. K ra. 
ków, Brzozowa 17 
m. 19. * 4421

Pianino jasne —
dębowe pamcerm? 
zagraniczne, m ar 
ki „Hofm ana" — 
sprzeda okazyjnie 
Komis, Kraków, 
pl. Dom inikański 
4. 4932

Wózek dziecięcy, 
głęboki, wymienię 
za sportowy, lub 
sprzedam. Kra-, 
ków. Prochowa 
8/15, godz. 12—14

Fotel dentys:yoB- 
ny, biały w- pler. 
wszórzędnyra sta
n ie sprzedam. — 
Goniec Krakow
ski Kraków’ „Nr. 
5068".

Fortepian krótki, 
krzyżowy, pełno, 
pancerny, mccha. 
nika angielska -- 
sprzedam. K ra
ków. W ilka Wy- 
rwińskiego 7 —
m. 1. 4613

Wózek dziecięcy, 
głęboki „Konkon* 
używany — do 
sprzedania. K ra
ków, Szlak 55 — 
m. 1. 4588

Wózek dwukoło
wy nowry, sprze
dam. Wiadomość: 
Kraków, Emaus 
35. 4562

Motor naftowo — 
benzynowy. s ly  
5—8 KM. nowy, 
do sprzedania. — 
Kraków, ^.ubcl. 
sk a  3-5. 4552

Drut palosrr śre
dnicy 1.8 mm, 
2 t-o, sprzedam. 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
4347".

Bilórd Teba, lo
dówka " s :atki o. 
grodowe do sprze 
dania. Kraków, 
Stolarska 13, m 
9. 4940

Sprzedam futro 
męskie i damski© 
karakuły. K ra
ków, Koletek 7- 
26. 4433

Popielate ubranie 
wielkość p rzec i et 
na, prawie nowe. 
sprzedam. K ra
ków, Lubicz 30, 

Ł 4441

Wy*nwalctw« „Gonto Krakowckr Kraków. W topo!* % — T alato 2**-*!.


